
Ideer  i  aktion:  LaRouches
indflydelse  udbredes  i  det
Globale Syd
Den 16. aug. 2022 (EIRNS) – LaRouche-talsmand Harley Schlanger
blev mandag interviewet på Pakistans PTV og tirsdag på Irans
Press  TV.  Onsdag  vil  han  blive  interviewet  på  Algeriets
offentlige tv-station AL24, to dage efter at Ulf Sandmark
optrådte i samme program.

PTV-programmet  behandlede  spørgsmålet  om,  hvad
udenrigsminister  Blinkens  erklæring  om  forbedring  af  de
amerikansk-pakistanske forbindelser egentlig indebærer. De to
andre kommentatorer fortalte grundlæggende, at de håber, at
det betyder, at USA anerkender Pakistans indflydelse, at man
tilstræber  en  balance  med  Indien  osv.  Harley  ændrede
diskussionen, og sagde at det ville være tåbeligt at stole på
alt, hvad Blinken siger, med henvisning til hans rolle som
talsmand for “Rules-Based Order” (RBO), dvs. USA’s globale
herredømme.  Det  er  rigtigt,  at  Pakistan  har  en  rolle  at
spille, men ikke ved at underordne sig USA. Han talte om
BRICS, SCO og den nye orden, der er ved at opstå, og som
Blinken på vegne af britiske imperiale geopolitiske doktriner
er indsat for at sabotere. Værten bad de andre om kommentarer
hertil, og de opgav deres geopolitiske jargon og var enige i,
at  den  gamle  orden  er  i  forfald.  Her  er  linket  til
programmet:  https://youtu.be/pgS5UYZ5V8I.

På Press TV blev Harley sat sammen med Scott Ritter for at
diskutere Putins kommentarer om den provokation, som Pelosis
rejse til Taiwan havde til hensigt at fremprovokere, og hans
udtalelse om, at USA udnytter Ukraine til at forlænge krigen.
Harley indledte og udtalte, at USA og NATO bruger krigen til
at svække Rusland, og at Pelosis besøg var beregnet til at
provokere Kina. Det ville være tåbeligt for USA at indlede en
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krig med Kina, da de ikke kan vinde. Ritter var helt enig, og
sagde at alt, hvad USA råder over til at udfordre Kina, er
Stillehavsflåden, men at dette ikke er Anden Verdenskrig, og
at flåden ville blive ødelagt “i løbet af et øjeblik”. Ikke
alene mangler USA en “modvægt” til Kinas militær, men det
råder  heller  ikke  over  nogen  økonomisk  eller  diplomatisk
plan. Ritter udtalte, at dette svarer til USA’s og NATO’s
standpunkt i Ukraine, da der ikke er nogen mulighed for, at
Ukraine vil vinde krigen mod Rusland. I stedet handler landet
i  desperation  og  beskyder  atomkraftværket,  hvilket  han
påpegede, at Zelenskyj indrømmede at have gjort. Dette er en
forfærdelig krigsforbrydelse, erklærede Ritter.

De to talte om den ” Globale NATO”-strategi, som et forsvar af
ordningen efter Den kolde Krig. Harley anførte, at denne gamle
orden  er  ved  at  bryde  sammen,  og  redegjorde  for  Schiller
Instituttets mobilisering for en ny finansiel og strategisk
arkitektur. Da han blev bedt om at kommentere dette, svarede
Ritter, at han er optimistisk i denne henseende. RBO er i
tilbagegang,  verden  er  i  forandring.  Det  er  USA,  som  i
stigende grad er isoleret, tilføjede Ritter og henviste til
den økonomiske skrøbelighed i Europa. Da han blev bedt om et
resumé, omtalte Harley fremkomsten af det Globale Syd, BRICS,
SCO, den voksende følelse af frihed blandt de nationer, der
var  en  del  af  den  Alliancefri  Bevægelse  (NAM),  og  hvad
Schiller  Instituttet  er  i  færd  med  for  at  bevidstgøre
befolkningerne i de vestlige lande om denne forandring.

Efter programmet takkede den ansvarlige Harley og sagde, at
det var “en fremragende dialog”, hvorefter han tilbød et nyt
program snarest muligt.

 

 



Dialogens  kraft:  Når  ideer
vokser  frem,  begynder  det
geopolitiske  pladder  at
stinke
Den 16. august 2022 (EIRNS) – I verdenspolitik har man længe
savnet den enkle udøvelse af det unikke menneskelige talent
for dialog, for at reflektere og bevidstgøre tankeprocessen. I
den seneste tid har Schiller Instituttets konferencer fungeret
som en model og et samlingspunkt, som anviser omverdenen, at
ud  over  det  unikke  indhold  af  konkrete  løsninger  på
strategiske  kriser,  er  kunsten  at  gennemføre  en  egentlig
dialog  mulig.  Desuden  forekommer  det  at  være  den  unikke
ingrediens  til  at  frigøre  verden  fra  en  march  mod  en
termonuklear  undergang.

Beviserne er til stede overalt. Lige fra at skære igennem en
patina  af  geopolitisk  pladder  i  et  politisk  talkshow  i
Pakistan,  til  at  fordømme  Kievs  sortliste,  og  forsøge  at
forhindre den nukleare afpresning i Zaporozhye på algerisk tv;
fra  landmændene  i  Iowa,  der  nyder  et  brud  med  grøn
socialpolitik, til Scott Ritter som nyder sin samtale med
Harley Schlanger på iransk tv – der er en gryende følelse af,
at det ikke kun er forfriskende at bruge sit sind og sin mund
til rent faktisk at løse problemerne, men at det samtidig
blæser  årtier  med  fortærsket,  stagnerende,  impotent
komediespil  bort.

Ikke desto mindre talte den russiske præsident Putin på den
10.  Konference  om  international  Sikkerhed  i  Moskva  om
afslutningen  på  den  unipolære  verden,  om  de  “vestlige
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globalistiske  eliter”  og  risikoen  ved  den  nuværende
sindstilstand i Washington, DC. Og den russiske ambassade i
Washington  DC  forklarede  den  amerikanske  regering,  at  der
vitterlig er en reel fare for atomkrig – men at den kommer fra
det løgnagtige “permanente krigsparti” i Washington. “Sneen er
sort”-vanviddet  er  til  stede  overalt  i  forbindelse  med
forsøget på nuklear afpresning på Zaporozhye-atomkraftværket.
Faren kan ikke benægtes eller bortforklares.

Hvem kan sige, hvornår det er for sent? Virkeligheden er, at
LaRouches  dialog  om  ideer  virkelig  lever,  virkelig  vækker
genklang, og er på dagsordenen. Tre uger med sådan løssluppen
aktivitet kunne være en stor hjælp til at ære det patriotiske
geni Lyndon LaRouches 100-års fødselsdag – og sandsynligvis
ville det også være til stor gavn for hele verden. I samme ånd
som  Lincolns  soldater,  der  sang:  “Hans  sandhed  marcherer
frem”, er det op til LaRouches organisation at udmanøvrere
modstanderne.

Udenrigsminister  Jeppe  Kofod
skal  i  samråd  om  Ukraine-
listen
fredag  den  19.  august  kl.
13-14.
Tilmeldingsinformation.
Opdatering: Fra Folketingets hjemmeside:
Samrådet er åbent for alle, men tilmelding er nødvendig, også
for pressen. Der er et begrænset antal pladser, som tildeles
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efter i først-til-mølle-princippet. Tilmelding skal ske senest
kl. 11.00, dagen inden samrådet bliver afholdt.

Tilmelding på e-mail
Samrådet finder sted i  vær. 2-133.

Gæster  udefra  bør  beregne  ekstra  tid  til  registrering  i
Besøgsindgangen på grund af sikkerhedstjek.

Samrådet  tv-optages  og  vil  blive  vist  direkte  her  på
hjemmesiden. Optagelsen vil efterfølgende kunne (gen)ses her
på siden og under “TV fra Folketinget”. Desuden vises samrådet
forskudt på Folketingets tv-kanal.

For regler for fotografering og optagelse af film og lyd under

åbne samråd, se linket her.
Aug.  5,  2022  (EIRNS)–COPENHAGEN,  Aug.  5  (EIRNS)  —  Den  1.
august  anmodede  formanden  for  Folketingets  Udenrigsudvalget
Bertel  Haarder  (Venstre)  den  danske  udenrigsminister  Jeppe
Kofod om et samråd om Ukraine-listen på vejen af udvalgsmedlem
Marie Krarup (uafhængig). Ethvert folketingsmedlem har ret til
at kræve, at enhver minister mundtligt besvarer skriftlige
spørgsmål,  der  tidligere  er  stillet.  På  Folketingets
hjemmeside  annonceres  anmodningen  om  samråd  og  de  to
spørgsmål.  

 
På Folketingets hjemmeside:
 
Samrådsspm.  om  den  ukrainske  liste  over  udlændinge,  som
“fremmer” den russiske fortælling mv., til udenrigsministeren
Samrådsspørgsmål U

Vil  ministeren  forholde  sig  til  den  ukrainske  liste  over
udlændinge, som “fremmer” den russiske fortælling, herunder
bedes  ministeren  svare  på,  om  listen  efter  regeringens
opfattelse er udtryk for respekt for ytringsfrihed, demokrati
og andre værdier, som ministeren mener, Danmark bør fremme i
verden?

mailto:tilmelding@ft.dk
https://www.ft.dk/udvalg/udvalgene/URU/kalender/61912/samraad.htm


 
Mener ministeren, at Danmark fortsat kan begrunde sin støtte
til Ukraine med våben og penge med, at Danmark således er med
til  at  støtte  demokratiske  værdier  uden  for  Danmark?  Der
henvises til ”Ukraine offentliggør liste over udlændinge, som
fremmer ”russisk fortælling” om krigen i Ukraine, tre danskere
figurerer på listen”, bragt på www.mreast.dk den 29. juli
2022.
Af: Marie Krarup (UFG)
Til: udenrigsminister Jeppe Kofod ()
Dato: 01-08-2022
Status: Ikke besvaret
Emne: udenrigs- og sikkerhedspolitik

 
Link:  https://www.ft.dk/samling/20211/almdel/URU/samspm/U/inde
x.htm
 
Billede: Michelle Rasmussen

At  vende  tilbage  til
gerningsstedet
Den 15. august 2022 (EIRNS) – I dag er det den 15. august
2022,  51-årsdagen  for  århundredets  forbrydelse,  hvor  en
ulykkelig  præsident  Richard  Nixon  blev  tilskyndet  af  sine
kontrollanter  fra  Wall  Street  og  City  of  London,  til  at
kassere  efterkrigstidens  Bretton  Woods-ordning.  Denne
forbrydelse indvarslede de flydende valutakursers æra og den
folkemorderiske frihandel og globalisering, og den markerede
påbegyndelsen af Glass-Steagalls endeligt og åbnede sluserne
for den uhæmmede spekulation, som nu har kastet verden ud i en
systemisk sammenbrudskrise.

Den eneste person, der betegnede denne forbrydelse for hvad
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den virkelig var, endog samtidig med at den blev begået, var
Lyndon LaRouche, hvis 100-års fødselsdag vi fejrer den 8.
september, med en stor international konference i Schiller
Instituttet den 10.-11. september. LaRouche fordømte ikke blot
forbrydelsen, men han udarbejdede også politiske løsninger til
at  afhjælpe  skadevirkningerne,  gennem  et  halvt  århundredes
uddannelse og organisering på verdensplan.

Oven  på  denne  århundredets  forbrydelse,  begik  det  britisk
ledede finansielle etablissement derefter en anden forbrydelse
for at sikre, at den første ikke blev udbedret: Justitsmordet
på Lyndon LaRouche i 1988, som sendte ham i fængsel i fem år
for forbrydelser, han aldrig havde begået, og forsøget på at
tilsmudse hans navn og ideer for evigt, for at gøre ham til en
politisk “urørlig”.

Men nu er der desperat brug for netop dette navn og disse
idéer for at løse den globale økonomiske og strategiske krise,
som  eskalerer  på  alle  fronter,  og  folk  søger  svarene  i
LaRouches  idéer  og  hans  bevægelse.  Den  fysiske  økonomi  i
Vesten er ved at styrte i grus, efterhånden som en fuldstændig
afkobling  af  Kina,  Rusland  og  andre  lande  drives  uhæmmet
fremad.  Farlige  provokationer  fortsætter  mod  Kina  for  at
forsøge at rulle den ét Kina-politik tilbage, som i årtier har
været fundamentet for strategisk stabilitet med verdens mest
folkerige nation. NATO fører aktivt krig mod Rusland og bruger
Ukraine som sin stedfortræder, hvilket nu omfatter trusler om
at angribe Krim og sprænge broen i Kertj-strædet i luften.
Endelig, FBI-razziaen mod tidligere præsident Donald Trumps
bopæl, som afslører en skamløs anvendelse af det “permanente
bureaukrati” i justitsministeriet og FBI – hvis fortilfælde
blev  indført  med  razziaen  i  1986  mod  LaRouches  bopæl  og
kontorer af 400 bevæbnede FBI- og øvrige politibetjente – til
at blive brugt mod enhver reel eller potentiel modstand mod
bankejernes fascistiske politik for “finansielt regimeskifte”.

Det er på høje tid at afstraffe gerningsmændene til begge
århundredets forbrydelser: Rens LaRouches navn!



Selv  Kissinger  advarer  om
atomkrig,  men  hans
geopolitiske  “magtbalance”
forårsagede krisen
Den 14. aug. (EIRNS) – “Vi står på tærsklen til krig med
Rusland og Kina over forhold, som vi delvist har skabt, uden
nogen idé om hvordan dette vil slutte, eller hvad det skal
føre til.” Dette er Henry Kissingers ord i et interview med
Wall Street Journal, som blev offentliggjort den 12. august.
Avisen konstaterer: “Hr. Kissinger har forstået diplomatiet,
som  en  balancegang  mellem  stormagter,  der  overskygges  af
muligheden for en atomkatastrofe. Det apokalyptiske potentiale
i moderne våbenteknologi gør efter hans mening opretholdelsen
af en ligevægt mellem fjendtlige magter, hvor ubehagelig den
end måtte være, til en tvingende nødvendighed i internationale
relationer.”

Når Kissinger advarer om, at vi står på randen af et atomart
ragnarok, må vi tage det alvorligt. Men det skal understreges,
at  det  er  Kissingers  syn  på  en  “magtbalance”  –  britisk
imperial geopolitik – som har bragt verden til dette kritiske
punkt, som Helga Zepp-LaRouche tidligere har advaret om, er
det største faremoment for civilisationen som helhed i den
samlede historie.

Da Lyndon LaRouche overbeviste præsident Ronald Reagan om at
foreslå  Sovjetunionen,  at  videnskabsfolk  fra  disse  to
supermagter skulle mødes for at finde en måde at anvende nye
fysiske principper – partikelstråler, laserteknologi – til at
skabe  en  rumbaseret  anti-missil-forsvarskapacitet,  for  at
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“gøre atomvåben impotente og overflødige”, som Reagan udtrykte
det, var den underliggende hensigt med LaRouches forslag at
afskaffe  begrebet  om  “magtbalance”.  Imperiets  grundlæggende
princip, lige fra Cæsars tid til det Britiske Imperium i dag,
er “del og hersk”. Såfremt USA ikke var blevet sat op imod
Rusland og Kina efter Anden Verdenskrig, hvis FDR’s hensigt om
at disse tre stormagter skulle samarbejde, ikke kun i FN’s
Sikkerhedsråd, men også i en proces, hvor kolonialismen blev
bragt til ophør og de tidligere kolonier blev udviklet til
moderne agroindustrielle nationer, så ville de sidste 75 år
have  været  præget  af  globalt  samarbejde  og  omfattende
fremskridt, i stedet for endeløse krige. Samarbejdet mellem
USA og Sovjetunionen i verdensrummet er et eksempel på, hvad
der “kunne have været” på Jorden, hvis ikke det var lykkedes
briterne  at  trække  USA  ind  i  Den  kolde  Krig,  Churchills
“jerntæppe”.

Kissinger opfordrer til en “slags magtbalance med en accept af
legitimiteten af til tider modsatrettede værdier”. For hvis
man  har  den  opfattelse,  at  det  endelige  resultat  af  ens
indsats nødvendigvis skal være at påtvinge egne værdier, så
tror  jeg  ikke,  at  ligevægt  er  mulig.”  Ganske  rigtigt  –
krigspartiets vedvarende lovsang om “vores vestlige værdier”
er  et  bevis  på,  at  de  ikke  ønsker  fred,  især  fordi
degenerationen af “vores vestlige værdier” bekræfter det, der
påpeges  af  Sergej  Lavrov,  nemlig  at  nutidens  “værdier”  i
Vesten  ikke  er  i  overensstemmelse  med  de  tidligere
generationer  af  amerikaneres  værdier.

Men der er en årsag til, at Henry Kissinger var en erklæret
fjende  af  Lyndon  LaRouche  og  konspirerede  med  FBI  for  at
ødelægge ham. Han pralede i sin famøse tale den 10. maj 1982
ved Chatham House/Royal Institute of International Affairs i
London: “I min daværende inkarnation i Det Hvide Hus, holdt
jeg  det  britiske  udenrigsministerium  bedre  informeret  og
tættere  involveret,  end  jeg  gjorde  med  det  amerikanske
udenrigsministerium.”  Hans  loyalitet  knytter  sig  til  det



britiske geopolitiske system, ikke til det amerikanske system,
som John Quincy Adams formulerede det, at Amerika “går ikke
udenlands på jagt efter monstre at ødelægge”. Kissinger har
været  en  af  de  førende  initiativtagere  til  alle  de
neokoloniale krige, som USA har ført på vegne af det Britiske
Imperium, fra Vietnam til Irak. Han vidste, at USA’s militær
kunne lægge disse lande øde, hvilket de også gjorde, selv om
USA tabte hver eneste af dem. Det var ikke hensigten at opnå
sejre,  men  derimod  at  ødelægge  dem,  at  affolke  dem  på
malthusiansk vis og gøre dem økonomisk underdanige. Krigene
nåede naturligvis aldrig frem til USA’s kyster.

Men Rusland og Kina er en anden historie. Hvis der kommer en
krig, vil den være atomar, og den vil tilintetgøre både USA og
resten af verden. Hverken en geopolitisk magtbalance eller
gensidigt  sikret  ødelæggelse  (MAD)  vil  forhindre  en  sådan
krig. Udelukkende en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur
for alle nationer, en ny Bretton Woods-aftale mellem samtlige
nationer  til  erstatning  for  det  bankerotte  dollarbaserede
system, kan forhindre den fremadskridende nye mørke tidsalder
eller endog tilintetgørelse. Situationen er faretruende, men
det er også et øjeblik med muligheder, da folk i stigende grad
erkender  faren  og  søger  efter  løsninger.  En  fremtid,  som
værner om alle nationers og alle menneskers værdighed, er både
nødvendig og mulig.

Hvis  du  ikke  allerede  har  gjort  det,  så  meld  dig  ind  i
Schiller  Instituttet,  abonnér  på  EIR  og  underskriv
opfordringen om et ad hoc-udvalg for et nyt Bretton Woods-
system.



Ukraines sortliste er blevet
pillet  ned  med  hjælp  fra
Danmark
Den 12. august 2022 (EIRNS) – Som et resultat af en ihærdig,
målrettet  og  hurtig  international  mobilisering,  primært
foranlediget af Schiller Instituttet, men som også blev udført
af ligesindede, om end politisk forskellige aktører, blev det
berygtede ukrainske Center for Countering Disinformation (CCD)
på et tidspunkt torsdag eftermiddag den 11. august tvunget
til, sandsynligvis efter henstilling fra stadig mere nervøse
NATO-interesser, at slette dens sortliste/”kill list” med over
70 internationale personer.

Kontakter i efterretningstjenesterne, herunder tidligere NSA-
og  CIA-analytikere,  bemærkede,  at  den  vellykkede
offentliggørelse af afsløringer, der fordømte selve idéen om
den sorte liste i Indien, Tyskland og Danmark, har spillet en
vigtig rolle for, at listen blev fjernet. [Listen blev slettet
få  timer  efter  offentliggørelsen  af  Jyllands-Postens  leder
“Ukraine og det frie ord”, som anfægtede listen.] 

Det var især de skarpe formuleringer, som whistleblower og
“sortlistede”  Scott  Ritter  brugte  i  sin  sønderlemmende
indsigelse til senatorerne Chuck Schumer og Kirsten Gillibrand
om,  hvorvidt  de  gennem  kongresbevillinger  finansierede  et
agentur i Ukraine, som truede amerikanere (herunder tidligere
og  nuværende  medlemmer  af  Kongressen  samt  kandidater,  der
stiller op til valg, herunder, i Schumers tilfælde, deres
modstandere), som viste sig at være virkningsfulde.

Den “skelsættende begivenhed”, at Helga Zepp-LaRouches navn
endelig blev fremsat på tryk i Tyskland, uden et fordømmende
adjektiv foran navnet, i SPD-relaterede NachDenkSeiten, brød
et fire årtiers tabu. Endnu en gang er det påvist med succes,
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at hvis det lykkes at få LaRouche eller Zepp-LaRouche-navnet
trykt eller nævnt, så er muren af usandheder om økonomiske,
strategiske og kulturelle anliggender brudt.

Ukraine  “søger  sanktioner  i
andre lande” for personer på
dens sortliste
På engelsk:

Aug.  5  (EIRNS)—A  non-serious  “critique”  of  the  Ukrainian
blacklist in the Indian website “The Print” on July 29 quotes
top Zelensky Administration advisor Mikhailo Podolyak [Adviser
to the Head of the Office of the President of Ukraine] on
punishments Ukraine seeks for those on its list. The article
is  on  the  subject  of  the  three  Indians  blacklisted:  Sam
Pitroda, journalist Saeed Naqvi, and diplomat P.S. Raghavan.
Link to the article.

Author Kapil Komireddi, who interviewed Podolyak for Britain’s
Telegraph  in  March,  reports  that  he  asked  Podolyak  to
“explain” the hitlist. The reply in brief is the Zelenskyy
government  wants  to  have  the  listed  prominent  individuals
“sanctioned” by various countries; treated as though they were
“instruments of war”; their influence limited; and to subject
them to “military lustration.”

Podolyak told Komireddi: “The inclusion of certain people,
including representatives of foreign states, in the ‘military
lustration lists,’ is absolutely justified because information
is an extremely important part of the war as a whole…. Of
course, any justification of the war in favor of Russia, any
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mention that Russia had the right to attack another country,
the  denial  of  Russian  war  crimes  and  the  spread  of
disinformation, is an indirect form of participation in a
hybrid  war  and  support  for  the  massacres  of  Ukrainians.
Ukraine constantly monitors which public figures in the world
are  spreading  Russia’s  cannibalistic  narratives.  Recording
such  facts,  we  consider  these  people  to  be  unconditional
agents of Russian influence…. This means that we officially
respond to this with sanctions both within the country and
seek  sanctions  against  them  in  other  countries  of  the
civilized  world.  I  will  repeat  once  again  because  it’s
important: These people … themselves are a kind of instrument
of  war.  And  of  course,  Ukraine  is  obliged  to  limit  the
influence of such people.”

“Lustration”  is  a  Roman  term  meaning  purification  or
“cleansing”; but since the 2014 coup d’état in Ukraine, it has
had a very specific meaning: purge. A Washington Post guest
post reported it April 9, 2014, with a photo of Communist
lawmakers of the Verkhovna Rada being attacked. A Lustration
Committee was created and attached to the Council of Ministers
within days of the Maidan coup. Judges, court administrators,
local civil servants, intelligence personnel, all were subject
to lustration and possible criminal prosecution; then came
members of the Supreme Rada; then entire party delegations in
the  Rada.  “Military  lustration”  was  much  discussed  and
conducted in post-Soviet Europe in the 1990s; and carried out
against the Iraqi Armed Forces after the 2003 U.S. invasion,
with terrible results….

Now, says Podolyak, citizens of foreign states are on the
purge list.

Billede: President.gov.ua CC 4.0
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Schiller  Instituttets
ugentlige  webcast  med  Helga
Zepp-LaRouche:
“VI  KAN  IKKE  ACCEPTERE
BEGRÆNSNINGER  AF
YTRINGSFRIHEDEN”
Den 11. august 2022

“VI KAN IKKE ACCEPTERE BEGRÆNSNINGER AF YTRINGSFRIHEDEN”

Helga  Zepp-LaRouche  åbnede  sin  webcast  i  dag  med  en
lidenskabelig appel til borgerne om at slutte sig til hende i
en kampagne for at ændre de fortællinger, som de vestlige
regeringer  og  deres  åbenlyse  censur  fremfører,  og  som  er
beregnet  til  at  beskytte  deres  kollapsende  system.  
Uoverensstemmelsen mellem det som folk ønsker, og det som
regeringerne gør, peger i retning af et intenst efterår, især
i Europa, da de europæiske regeringer begår økonomisk selvmord
under pres fra USA, Storbritannien og NATO, ved at fortsætte
krigen mod Rusland og bevæge sig i retning af at afkoble deres
økonomier fra Rusland og Kina.

Størstedelen  af  resten  af  verden  bevæger  sig  i  en  anden
retning, nemlig i retning af økonomisk samarbejde.  Denne nye
retning  er  blevet  formet  af  hendes  afdøde  mand,  Lyndon
LaRouches, livslange virke.  Det er derfor ikke overraskende
at observere, at kampagnen for at stoppe enhver bestræbelse
for overvejelser blandt nationer, der føres af det ukrainske
“Center for bekæmpelse af Misinformation”, har været rettet
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mod  hende  og  Schiller  Instituttet,  såvel  som  dets
samarbejdspartnere.  Hun opfordrede seerne til at tilslutte
sig vores mobilisering mod en sådan censur og til at støtte
Schiller Instituttets kampagne for et nyt Bretton Woods og en
ny sikkerhedsarkitektur.

Jyllands-Posten  leder  imod
Ukraines sortliste:
Ukraine  risikerer  at  bevæge
sig  over  på  den  forkerte
side,
når det handler om det frie
ord
Jyllands-Postens leder den 11. august kl. 18.30:

Link: JP mener: Ukraine risikerer at bevæge sig over på den
forkerte side, når det handler om det frie ord

11/08/2022 KL. 18:30
FOR ABONNENTER

Ukraine og det frie ord
Det er bekymrende, når Ukraine sortlister forskere og andre,
der  har  et  andet  syn  på  konflikten  end  den  entydigt
proukrainske.
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Dækning  af  lederen  i  Officielt  EU-Website/  Europa-
Kommissionen/Repræsentationen  i  Danmark:

https://denmark.representation.ec.europa.eu/news/eu-i-dagens-a
viser-fredag-den-12-august-2022-2022-08-12_da

Udvidelse: Ukraine og det frie ord
Jyllands-Posten skriver blandt andet i sin leder: “Om ikke før
så i hvert fald efter den 24. februar i år har den ukrainske
befolkning  og  landets  præsident,  Volodymyr  Zelenskyj,  ikke
kunnet været i tvivl om, at et samlet Vesten og EU bakker
landet fuldt op. […] Og den tidligere skuespiller Zelenskyj
har ud over at være en autentisk og stærk leder af sit land
også  –  i  sin  grønne  army-T-shirt  –  afsløret  sig  som  en
blændende kommunikator og fortolker af mediesamfundet. […] Det
har  været  med  til  i  endnu  højere  grad  at  understrege  og
overbevise om, at Ukraine naturligvis hører til i Europa og
med tiden i EU – en dag på den anden side af krigen. Men for
at nå dertil er der betingelser, der skal opfyldes. Blandt dem
er den grundlæggende accept af det frie ord. Allerede inden
krigen  var  der  historier  om,  at  ytringsfriheden  for  især
medierne ikke altid havde gunstige vilkår i Ukraine, og at det
under en krig som nu er endnu værre, er indlysende. […] Center
for Modvirkning af Desinformation lyder som noget fra George
Orwells ”1984”, men det er et center under Ukraines Nationale
Sikkerhedsråd.  Centeret  har  formentlig  en  central  funktion
under krigen, men det er for nylig også blevet brugt til at
sortliste 72 internationale politikere, tænkere og forskere,
heriblandt  fire  danskere:  Rusland-eksperten  Jens  Jørgen
Nielsen, freds- og konfliktforskeren Jan Øberg, formand for
Schiller Instituttet i Sverige Ulf Sandmark og professor på
Aalborg Universitet Li Xing. Fælles for de fire danskere er,
at de i slutningen af maj deltog i et seminar om alternativer
til den aktuelle sikkerhedspolitiske struktur i verden for at
mindske spændinger og opdelingen af lande i f.eks. medlemmer
og  ikkemedlemmer  af  Nato.  Bl.a.  Li  Xing  er  imod  Ruslands
angreb på Ukraine, men han har også baseret på sin forskning

https://nam12.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdenmark.representation.ec.europa.eu%2Fnews%2Feu-i-dagens-aviser-fredag-den-12-august-2022-2022-08-12_da&data=05%7C01%7C%7Ceba913b28268489731a608da7c485396%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637958947325400141%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=GP1QxRb1ryWSDKFvsXdoUZyRbUX1L9ySptneqw8x9zw%3D&reserved=0
https://nam12.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fdenmark.representation.ec.europa.eu%2Fnews%2Feu-i-dagens-aviser-fredag-den-12-august-2022-2022-08-12_da&data=05%7C01%7C%7Ceba913b28268489731a608da7c485396%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C637958947325400141%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=GP1QxRb1ryWSDKFvsXdoUZyRbUX1L9ySptneqw8x9zw%3D&reserved=0


sat spørgsmålstegn ved sanktionspolitikkens virkning på lang
sigt. […] Derfor er det bekymrende, når Ukraine sortlister
forskere og andre, der har et andet syn på konflikten.”
Kilde: Jyllands-Posten, s. 28

 

Lysene  slukkes:  Britisk
politik fører til en ny mørk
tidsalder – bogstaveligt talt
Den 10. august 2022 (EIRNS) — Beskyld ikke det britiske folk
for den onde politik, der udgår fra City of London og Wall
Street. De står nu også over for en lang vinter med mørke og
sult,  fordi  det  systemiske  sammenbrud  i  det  spekulative
transatlantiske  finanssystem  har  udløst  en  voldsom  fysisk-
økonomisk nedsmeltning af verdens energi-, fødevare-, medicin-
og jobmarkeder.

De britiske borgere vil fra januar næste år stå over for
energiregninger, der er mere end dobbelt så høje som deres
nuværende  regninger,  ifølge  nye  skøn  fra  analysefirmaet
Cornwall.  Ved  årets  udgang  vil  mellem  en  tredjedel  og
halvdelen  af  alle  britiske  husstande  blive  udsat  for
“brændselsfattigdom”, hvilket betyder, at deres indkomst efter
at have betalt for energi, vil falde under fattigdomsgrænsen.
Det er 35 millioner mennesker i 13 millioner husstande, ifølge
Storbritanniens tidligere premierminister Gordon Brown.

Dette er ikke et “objektivt problem”, som ligger udenfor vores
regeringers indflydelse. Sammenbruddet bliver bevidst næret af
Vestens selvmordspolitik, hvor man ved hjælp af sanktioner
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forsøger  at  gennemtvinge  en  total  økonomisk  afkobling,  i
første omgang af Rusland og nu af Kina – en afkobling, som med
succes  fremskynder  processen  med  afindustrialisering  og
affolkning  i  Vesten  som  sådan!  Hver  dag  er  der  en  ny,
sadistisk  stramning  af  skruerne,  som  f.eks.  Ukraines
meddelelse  tidligere  på  ugen  om,  at  landet  suspenderede
strømmen af russisk olie gennem den sydlige linje af Druzhba-
rørledningen, som transporterer russisk olie gennem Ukraine
til Slovakiet, Ungarn og Tjekkiet. Årsagen? Rusland får ikke
mulighed for at betale transitafgifterne til Ukraine, på grund
af  den  sanktionsmæssige  spændetrøje,  der  er  pålagt  deres
banker.

Uden  en  LaRouche-lignende  konkursbehandling  af  hele  dette
døende system, vil faren for en atomar konfrontation mellem
USA og Rusland, samt USA og Kina, fortsætte med at vokse. Som
den russiske ambassadør i USA, Anatoly Antonov, i kommentarer
til pressen tidligere på ugen, advarede om, er USA i stigende
grad, ved at blive “trukket ind i konflikten [i Ukraine] og
nærmere en farlig linje i konfrontationen med Den Russiske
Føderation”.  Vi  ignorerer  sådanne  klare  advarsler  på  eget
ansvar.

På samme måde, vil der uden en LaRouche-lignende udrensning af
bankernes  nazi-agtige  permanente  bureaukrati  i
Justitsministeriet  –  som  må  begynde  med  en  fuldstændig
rensning  af  Lyndon  LaRouches  navn  –  stadig  blive  begået
justitsmord, som den nylige razzia mod tidligere præsident
Donald  Trumps  residens  Mar-a-Lago.  Bankfolkene  og  deres
lejemordere vil fortsat forsøge at diktere, hvem der får lov
til at være kandidat, og hvem der ikke får lov til det,
ligesom USA har forsøgt at gøre rundt omkring i verden siden
FDR’s død. Heri ligger en del af den strategiske betydning af
LaRouches  uafhængige  kandidat  Diane  Sares  kampagne  til
senatorposten  i  New  York  –  en  kandidat,  der  udtrykkeligt
{ikke} er på Wall Streets godkendte liste!

Amerikanerne skal genvinde retten til roligt og eftertænksomt



at  overveje,  beslutte  den  rigtige  indenlandske  og
internationale politik og til derefter at gennemføre den. Vi
må  kræve  vores  ret  til  at  gøre  dette  med  andre  suveræne
nationer, begyndende med Kina og Rusland, men dernæst ned til
de mindste, fattigste eller mindst magtfulde lande på kloden. 

“Verden er kommet til en skillevej i den moderne historie.
Hvis verden skulle fortsætte ad den vej, som min regering og
nogle andre i øjeblikket vælger, vil civilisationen, i op til
en generation eller mere, blive kastet ud i en global mørk
tidsalder, som kan sammenlignes med den, der ramte Europa for
omkring syv hundrede og halvtreds år siden. Vi må ikke lade
som om faren ikke eksisterer, men vi må samtidig forpligte os
til  det  håbefulde  alternativ,  som  forstandige  regeringer
anbefaler.  Derfor  vil  jeg  tale  åbenhjertigt,  men  også
optimistisk….”

Det var de indledende ord, som den berømte amerikanske økonom
og statsmand Lyndon H. LaRouche udtalte den 1. juni 2002 – for
to  årtier  siden  –  på  Zayed-centret  for  koordinering  og
Opfølgning  i  Abu  Dhabi,  i  De  forenede  arabiske  Emirater.
Anledningen var LaRouches åbningstale til en konference om
“Mellemøsten ved en strategisk Korsvej”. På talerstolen sammen
med LaRouche var De forenede arabiske Emiraters olieminister
Obeid  Bin  Saif  Al  Nasseri  og  den  tidligere  irakiske
olieminister Essam Abdul-Aziz Al Galabi. Til stede var også De
forenede arabiske Emiraters udenrigsminister.

“Uanset  hvordan  USA’s  politik  tilsyneladende  ser  ud  i
øjeblikket”,  fortsatte  LaRouche,  “vil  virkeligheden  i  den
nuværende  økonomiske  verdenskrise,  sandsynligvis  fremtvinge
nogle gennemgribende ændringer i USA’s politik og tænkning i
den nærmeste fremtid. Der er intet håb om USA’s økonomiske
genoplivning fra den nuværende økonomiske verdenskrise uden
netop  et  sådant  samarbejde  om  den  landtransportbaserede
udvikling  af  de  eurasiske  og  afrikanske  kontinenter  som
helhed….



“Hvis  nationerne  ikke  er  villige  til  at  etablere  de
institutionelle  forudsætninger  for  varig  fred,  herunder
væsentlige økonomiske forudsætninger, så vil civilisationens
umiddelbare fremtid overalt være nærmest håbløs. Det ville
være  bedre  at  gå  i  redningsflåden.  Det  første  skridt  er
omsider at erkende den enkle kendsgerning, at skibet, det
krigshærgede nuværende finansielle-monetære verdenssystem, er
ved at synke uhjælpeligt. Så vil regeringerne og de øvrige
parter måske tage de rigtige tiltag i retning af fred og
velstand,  redningsflåden.”
(https://larouchepub.com/pr_lar/2002/020602_zayed_speech.html)

Tysk  jurist  og  forfatter:
Tysk  kansler  må  fordømme
Ukraines fascistiske hitliste
(engelsk)
A Blacklist of Ukraine Critics Can Expect To Be Prosecuted as
“information terrorists” and “war criminals”

Aug.  9,  2022  (EIRNS)—The  German  main  alternative  portal,
Nachdenkseiten  (NDS),  on  Monday  released  the  following
statement by Dr. Wolfgang Bittner on the Ukrainian Black List,
with a personal short introduction by the publisher Albrecht
Müller. Dr. Bittner spoke at the last international Schiller
Institute conference among other international personalities,
who found themselves on the Ukrainian target list.

Albrecht  Müller,  publisher  of  NDS,  is  an  economist,
journalist, and former SPD-politician, was Chief of Planning
in  the  Chancellor’s  Office  under  Willy  Brandt  and  Helmut
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Schmidt; and from 1984-87 member of the German Bundestag for
the SPD.

The translation of Müller’s introduction and Dr. Bittner’s
full statement follows:

Re: Ukrainian Black List. Now the chancellor is in demand

The  Center  for  Combating  Disinformation  (CCD),  which  is
subordinate  to  the  Ukrainian  president,  has  blacklisted
several  Germans  in  addition  to  personalities  from  other
countries – including Rolf Mützenich, chairman of the SPD
parliamentary  group  in  the  Bundestag,  Alice  Schwarzer  and
Wolfgang Bittner, author of the NachDenkSeiten. This is a
process that is unacceptable in view of the heated atmosphere
and the violence that may ensue against the people on the
list. Here, if already the foreign minister presumably cannot
be relied upon, the Federal Chancellor is demanded. — Wolfgang
Bittner has written a statement on the matter. Here it is.
Albrecht Müller.

A statement by Wolfgang Bittner

Ukraine’s  Center  for  Combating  Disinformation  (CCD)  has
published a blacklist that includes 72 public figures who have
spoken out on the Ukraine conflict and allegedly “promote
narratives consistent with Russian propaganda.” The CCD is
under  the  authority  of  Ukrainian  President  Volodimir
Selensky’s National Security and Defense Council.[1] The list,
which includes photographs, is available for viewing on the
Internet.[2]

Among  those  named  are:  University  of  Chicago  political
scientist  and  international  relations  analyst  John  J.
Mearsheimer,  former  CIA  officer  and  co-founder  of  Veteran
Intelligence  Professionals  for  Sanity  Ray  McGovern,  former
senator and head of the U.S. Army’s Criminal Justice Division
at the Pentagon Richard Black, SPD parliamentary group leader
Rolf Mützenich, journalist and Emma editor Alice Schwarzer,



the party leader of the civil rights movement Solidarity and
founder of the Schiller Institute Helga Zepp-LaRouche, Swiss
ex-intelligence  officer  and  author  Jacques  Baud,  former
secretary  general  of  the  Congress  of  South  African  Trade
Unions  and  minister  in  President  Nelson  Mandela’s  post-
apartheid cabinet Jay Naidoo.

When I recently learned that I, too, was on this list of
alleged enemies of Ukraine, I was surprised and perplexed,
and, based on the reactions around me, alarmed. Scott Ritter,
former  Marine  Corps  intelligence  officer  and  UN  weapons
inspector, who is also on the CCD list, wrote about this in an
open letter to U.S. Congressmen:

“As a citizen of my constituency whose name is on a so-called
‘blacklist’ published by the Ukrainian Center for Counter-
Disinformation, my personal and professional life has been and
continues to be adversely affected by the chilling effect of
being labeled a ‘Russian propagandist’ simply for exercising
the  right  to  free  speech  guaranteed  by  the  United  States
Constitution.  Moreover,  Ukraine  has  in  the  past  turned
‘blacklists’ of this kind into ‘kill lists,’ so that those who
speak out against Ukrainian government policies are murdered
or threatened with violence.”[3]

The head of Ukraine’s Center for Combating Disinformation,
Andriy Shapovalov, whose salary is reportedly paid from U.S.
taxpayer  funds,  convened  a  roundtable  on  combating
disinformation in Kiev on July 14, 2022. On that occasion, he
referred  to  blacklisted  individuals  as  “information
terrorists”  who  should  expect  to  be  prosecuted  as  “war
criminals.”[4]  Involved  was  the  U.S.  Civil  Research  and
Development  Fund  (CRDF  Global  Ukraine),  an  organization
authorized by the U.S. Congress and supported by the U.S.
State  Department  to  promote  international  scientific  and
technical  cooperation.  U.S.  State  Department  officials
participated in the roundtable, as has become known.[5]



Thus, it can be assumed that discrimination and persecution of
critics of Ukrainian and U.S. Ukrainian policy is taking place
with the support of U.S. authorities. This is a scandal that
needs publicity. True, I am in good company on this list of
“information  terrorists  and  war  criminals.”  But  that  a
European state, whose government calls itself democratic, can
do such a thing openly and unchallenged in collusion with US
authorities is a disgrace.

The Ukrainian fascists and their helpers obviously know no
inhibitions  anymore,  and  they  have  been  confirmed  and
supported for years by the Western governments, especially the
US, British and German ones, their crimes are systematically
concealed.  But  with  this  black  list,  in  my  opinion,  the
denunciators and warmongers expose themselves.

It is unacceptable that state terrorism is practiced here
under the eyes of the world public. The persecution of critics
and opposition figures by Ukrainian government organizations
must be stopped immediately. The German government is called
upon to lodge a protest with the Selenski government against
the discrimination against German citizens, of which the SPD
parliamentary group leader is one, and to cease all aid to
Ukraine. The list of the CCD must be deleted immediately.

It remains to be seen whether this will happen and how the
matter will develop further. Since well-known personalities
from all over the world are being persecuted here, this will
not be easy to ignore internationally. The political situation
is appalling, and the persecution of dissenters in connection
with the Ukraine war is taking on forms of unchecked fascism.
But the Ukrainian government cannot count on the people under
attack to be intimidated.

The writer and publicist Dr. jur. Wolfgang Bittner lives in
Göttingen. From him appeared in 2014 “The conquest of Europe
by the United States,” 2019 “The homeland, the war and the
Golden  West”  and  “The  new  West-East  conflict”  and  2021



“Germany — betrayed and sold. Backgrounds and Analyses.”

https://www.nachdenkseiten.de/?p=86695

[“1]  Disinformation  in  Ukraine  –  Doubts  about  President’s
Intentions [”deutschlandfunk.de

[“2] cpd.gov.ua/reports/спікери-які-просувають-співзвучні-ро/

[“3]  consortiumnews.com/2022/07/27/us-should-not-fund-
ukrainian-blacklist/

[“4]  consortiumnews.com/2022/08/03/scott-knight-chuck-
schumers-was-on-free-speech/

[“5] Ibid.

Parlamentsmedlem  fra  Die
LINKE  fremsætter  officiel
forespørgsel
til den tyske regering om den
ukrainske “fjendeliste”
Den  9.  august  2022  (EIRNS)  –  den  2.  august  2022
offentliggjorde  Andrej  Hunko,  tysk  medlem  af  Forbundsdagen
(Die LINKE), teksten med de officielle spørgsmål til den tyske
regering  vedrørende  den  nye  “fjendeliste”  i  Ukraine.”
https://twitter.com/AndrejHunko/status/1554532149004587011

Hunko  er  en  meget  prominent,  mangeårig
forbundsparlamentariker,  med  omfattende  internationale
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aktiviteter;  han  er  medlem  af  PACE  (Europarådets
Parlamentariske Forsamling) og har rejst til talrige lande som
valgobservatør for OSCE. Han fremsatte tidligere, efter kuppet
i 2014, forespørgsler om de involverede nazistiske netværk;
han rejste også til Donbass sammen med en kollega for at
levere humanitær hjælp, hvorefter han fik indrejseforbud i
Ukraine. Han blev desuden placeret på en ukrainsk fjendeliste
for to år siden (se nedenfor).

Her er teksten til det spørgsmål, som han stillede ifølge et
opslag på twitter:

“Har forbundsregeringen på nuværende tidspunkt forholdt sig
til, at tyske statsborgere, herunder offentlige personer som
Alice Schwarzer og Dr. Rolf Mützenich, er blevet opført på
listen  over  formidlere  af  russisk  propaganda
(se  https://cpd.gov.ua/  samt  “Ukraine  blacklists  Alice
Schwarzer” i Berliner Zeitung, s. 13, 29.7. 2022) af ” Center
for  bekæmpelse  af  Desinformation  i  Ukraines  nationale
sikkerhedsråd” og reageret (i bekræftende fald hvordan?), og
blev denne liste sat på dagsordenen hos den ukrainske regering
af  forbundsminister  Nancy  Faeser  (SPD)  samt
forbundsarbejdsminister Hubertus Heil (SPD) under besøget i
Ukraine?
(https://www.bmi.bund.de/SharedDocs/kurzmeldungen/DE2022/07/fa
eserukraine.html) (hvis ja, angiv venligst omstændighederne,
f.eks. dato og kontaktniveau).”

Sammen med dette henviser Hunko i et andet indlæg til den
“berygtede Mirotworez-liste”. Han er blevet anbragt på denne
ukrainske fjendeliste, som har eksisteret i to år. Ifølge
dette tweet siger Hunko, at “mindst to af dem på listen er
blevet  myrdet  i  mellemtiden”.  Den  [tyske]  forbundsregering
fordømte listen, men tog aldrig for alvor initiativ til at
fjerne listen.”

Ifølge  andre  rapporter  blev  Viktor  Orban,  Ungarns
premierminister,  også  sat  på  Mirotworez-listen,  fordi  han

https://cpd.gov.ua/
https://www.bmi.bund.de/SharedDocs/kurzmeldungen/DE2022/07/faeserukraine.html
https://www.bmi.bund.de/SharedDocs/kurzmeldungen/DE2022/07/faeserukraine.html


nægtede at lade vestlige våbenleverancer til Ukraine passere,
modsatte  sig  energiembargoen  mod  Rusland  og  udøver  “anti-
ukrainsk” propaganda. Listen indeholder private adresser på
politiske fjender. 

Forsvar  din  ret  til  at
foretage  overvejelser,  hvis
du  ønsker  at  forhindre
verdenskrig
Den 9. august 2022 (EIRNS) – “Det globale NATO” gør sig store
anstrengelser i sin kampagne for at kontrollere “fortællingen”
på  verdensplan.  Ingen  mening,  der  ikke  er  den  officielle
“fortælling”, er længere tilladt; der trues med handling mod
dem,  der  vil  overtræde  disse  ordrer.  Dette  er
krigsforberedende  foranstaltninger,  advarede  Schiller
Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, i dag. De må
overvindes.

Gennemgå følgende elementer af verdensbilledet:

Center for modvirkning af Desinformation i Ukraine, der er
oprettet  og  ledet  af  NATO,  USA,  EU  og  Storbritannien,
insisterer på, at mere end 70 fremtrædende forskere, militære
officerer, politiske ledere og journalister fra mange lande
rundt  om  i  verden  skal  stilles  for  retten  som
“krigsforbrydere”,  “russiske  propagandister”.  Deres
forbrydelse?  At  foreslå  dialog  og  en  fredelig  løsning  på
krigen mellem Ukraine og Rusland. Alligevel har ingen vestlige
regeringer til dato protesteret. Rusland er “vores fjende”, og
ingen har lov til at ytre noget andet.
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Derefter  flyver  formand  for  Repræsentanternes  Hus,  Nancy
Pelosi, til Taiwan i en åbenlys provokation, som udløste det
tilsigtede resultat: forberedelser til en konflikt mellem USA
og Kina. De herskende eliter i USA og Europa optrapper anti-
Kina-propagandaen, samtidig med at de udsender undersøgelser
og lovforslag om “afkobling” af de vestlige økonomier fra
Kina. Afkoblingen fra Rusland har bragt økonomisk kaos til
mange dele af verden, Europa indbefattet, men dagens kaos og
sparepolitik  vil  ligne  en  skovtur  sammenlignet  med
konsekvenserne af en afkobling fra Kina. Det er en vanvittig
politik, men Kina er “vores fjende”, får vi at vide.

Embedsmænd  fra  USA’s  udenrigsministerium  og  det  britiske
udenrigsministerium fortsætter med at rejse rundt i verden og
instruere nationerne i, at Rusland og Kina er trusler mod “det
internationale system”, og at alle nationer må stå sammen over
for dem. Udenrigsminister Tony Blinken, der i øjeblikket er på
en rundrejse til tre lande i Afrika for at overbringe dette
budskab, havde mandag den frækhed, iført en from mine, at
fortælle sine sydafrikanske værter, at de afrikanske nationer
må gå sammen om at bryde med Rusland og Kina, fordi de ikke
kan “tillade, at et stort land tyranniserer et mindre land, at
det simpelthen invaderer det og tager dets territorium”.

Vietnam? Afghanistan? Irak? Libyen? Syrien?

Nu  har  FBI  gennemført  en  razzia  uden  fortilfælde  i  en
tidligere amerikansk præsidents hjem, hvor hans papirer og
pengeskab  er  blevet  ransaget.  Hvad  er  Donald  Trumps
forbrydelse, som forårsagede denne aktion? At han muligvis
stiller op til præsidentvalget i 2024, og “kunne vinde!” Fire
dage  forinden  offentliggjorde  Londons  The  Guardian  en
indtrængende opfordring til justitsministeriet om, i hast at
anklage og dømme Trump. “Målet skal være at tilvejebringe en
domfældelse inden november 2024 og under alle omstændigheder
senest den 20. januar 2025, hvor den næste præsidentperiode
påbegyndes.”



Dette er ikke et anliggende vedrørende Donald Trump. Dette er
et budskab til amerikanerne om, at vores ret til at vælge egne
kandidater og deltage i en åben valgdebat, betragtes som en
hindring for Global NATO’s hensigt om at etablere sig selv som
en verdensregering via global krig. Det er det samme som den
ukrainske sortliste; ingen andre meninger, ingen overvejelser,
ingen søgen efter sandhed er tilladt.

Oprettelsen  af  denne  “fascisme  med  et  demokratisk  ansigt”
indledtes med sigtelsen, mediernes heksejagt, domfældelsen og
fængslingen af den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche i
1980’erne. LaRouche lod sig ikke skræmme, men kæmpede for
amerikanernes ret til at have en mening og til at foretage
overvejelser. På den ekstraordinære todages-tribunal, der blev
afholdt  med  ledere  af  den  amerikanske
borgerrettighedsbevægelse og andre i august 1995 om hans sag
og adskillige andre, advarede LaRouche om, at der ikke kunne
blive nogen retfærdighed og demokrati i USA, før der blev
ryddet op i det permanente bureaukrati:

“Vi har et justitsministerium, der efter min vurdering er ude
af kontrol, og hvor råddenskaben ikke så meget ligger i de
udpegede,  som  i  det  permanente  bureaukrati.  Vi  har  en
permanent sygdom i det permanente bureaukrati i en del af
vores  regering….  Der  er  altid  et  agentur  inden  for
Justitsministeriet,  som  arbejder  på  kontrakt,  som  en
lejemorder,  når  en  person  med  de  rigtige
legitimationsoplysninger og adgangskoder kommer ind og siger:
“Vi vil have fat i denne gruppe mennesker”, eller “vi vil have
fat i denne person”…. Så længe vi ikke fjerner det rådne,
permanente bureaukrati fra vores regeringssystem, som optræder
som lejemordere, der bruger retssystemets autoritet til at
udøve likvideringer, er dette land ikke frit, og ingen i det
er  frie.”
[https://larouchepub.com/eiw/public/1995/eirv22n40-19951006/ei
rv22n40-19951006_024-justice_department_misconduct_ai.pdf]

Det er det apparat, som nu bliver indsat mod alle amerikanere,
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og  som  Trump  ikke  formåede  at  sanere.  Den  mest  effektive
enkeltstående  foranstaltning,  han  kunne  have  truffet  som
præsident for at afhjælpe dette onde, ville have været at
frikende  Lyndon  LaRouche  (i  stedet  for  at  benåde  Steve
Bannon),  for  at  åbne  sluserne  for  både  at  afvikle  det
fascistiske  permanente  bureaukrati  i  justitsministeriet  og
andre steder i regeringen, og vigtigst af alt for at fremme
overvejelser  omkring  LaRouches  programmæssige  politiske
alternativer  til  den  nuværende  glidebane  mod  malthusiansk
folkedrab og verdenskrig.

Nu er det tid til at anvende “LaRouche-kortet” til at bryde
fremstormen mod krig! Det finansielle etablissement på Wall
Street og i London har sat deres krigshunde i bevægelse mod
Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttet, LaRouche-partiets
kandidat Diane Sare, alle dem, der har sluttet sig til os for
at  drøfte  disse  spørgsmål  på  Schiller  Instituttets
konferencer, og alle uafhængige stemmer overhovedet, fordi de
mere end noget andet frygter fornuftens og overvejelsens magt,
som Lyndon LaRouche udløste med sit arbejde rundt om i verden.

POLITISK  ORIENTERING  den  9.
august 2022:
Vil vi tillade en gentagelse
af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser
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i dagens Europa og USA?
Med formand Tom Gillesberg.

Emner, bl.a.:

Vil  vi  tillade  en  gentagelse  af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser  i  dagens  Europa  og  USA?  

Med formand Tom Gillesberg

Emner, bl.a.:
Nedsmeltning  af  det  vestlige  finanssystem:  hyperinflation,
rentestigninger,  fødevarekrise  og  nu  oven  i  et  truende
økonomisk sammenbrud i Europa pga. Vestens sanktioner imod
Rusland. 

Krisen i finanssystemet er drivkraften i ønsket om krig og
kaos.

Vesten fremprovokerede krigen mellem Rusland og Ukraine. Nu
forsøges  en  krig  mellem  Kina  og  Taiwan  udløst  med  Nancy
Pelosis besøg i Taiwan.

Skandalen  om  Ukraines  sortliste  af  vestlige  politikere  og
eksperter,  inkl.  samråd  i  Udenrigsudvalget,  hvor
Udenrigsminister  Jeppe  Kofod  skal  svare  på  to  spørgsmål
stillet af MF Marie Krarup den 2. september:

“Vil ministeren forholde sig til den ukrainske liste over
udlændinge, som “fremmer” den russiske fortælling, herunder
bedes  ministeren  svare  på,  om  listen  efter  regeringens
opfattelse er udtryk for respekt for ytringsfrihed, demokrati
og andre værdier, som ministeren mener, Danmark bør fremme i
verden?”

“Mener ministeren, at Danmark fortsat kan begrunde sin støtte
til Ukraine med våben og penge med, at Danmark således er med
til at støtte demokratiske værdier uden for Danmark?”

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/politisk-orientering-den-9-august-2022-fordoem-ukraines-sortlist-af-30-talere-ved-schiller-instituttets-konferencer-og-andre/


Pressedækning af skandalen  i Danmark, Indien, Tyskland og USA

Landmænd i oprør i Holland, Tyskland og mange andre steder
over  de  voksende  klimakrav  der  truer  deres  eksisten  (og
fødevareforsyningen).

Protesterne vil blive langt større i løbet af efteråret og
vinteren og indbefatte langt større dele af befolkningen. Vil
man slå dem ned med hård hånd for at gennemtvinge krigspolitik
og grøn omstilling?

FBI’s  razzia  af  Trumps  bopæl  viser  at  alle  normale
konventioner er smidt ud. Man er desperate for at beholde
magten med alle midler.

Vil vi i Danmark ofre vores velfærd for militær oprustning og
fortsatte meningsløse krige?

I stedet for at gøre Rusland, Kina og resten af verden til
Vestens fjender skal vi samarbejde med om fred, infrastruktur
og økonomisk udvikling for alle.

Derfor  stiller  Tom  Gillesberg  op  til  det  kommende
folketingsvalg for at sikre at de større spørgsmål om krig
eller  fred,  18  milliarder  om  året  til  mere  militær  eller
sundhedsvæsen,  uddannelse,  dagpleje  og  investeringer  i
samfundsøkonomien. Meld dig og hjælp til.

 

Nancy  Pelosi  optræder  som

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/nancy-pelosi-optraeder-som-elefant-i-taiwans-porcelaensbutik/


elefant  i  Taiwans
porcelænsbutik
Den 8. august, 2022

Af  Helga  Zepp-LaRouche,  leder  i  den  tyske  avis  Neue
Solidarität.

Hvis  verden  virkeligt  trængte  til  noget  fuldstændigt
unødvendigt, så var det Nancy Pelosi’s besøg i Taiwan. Dermed
er den akutte konfrontation mellem USA og Kina nu blevet føjet
til den ekstremt farlige og eskalerende krise i Ukraine, og
dynamikken i den geopolitiske konfrontation mellem de førende
atommagter med henblik på en nuklear tredje verdenskrig er
blevet yderligere optrappet. USA har dermed officielt begravet
sin  traktatfæstede  tilslutning  til  ét-Kina-politikken,  som
også er bekræftet i FN’s Generalforsamlings resolution 2758,
og har sendt et umiskendeligt signal til de kræfter i Taiwan,
der arbejder for Taiwans løsrivelse.

Dermed overskred Pelosi bevidst en rød linje, som Kina har
sat, fordi hun besøgte Taiwan, ikke blot som formand for det
amerikanske Repræsentanternes Hus, men også i sin egenskab af
den næstvigtigste person efter vicepræsidenten   og dermed som
repræsentant  for  den  amerikanske  regering.  For
Folkerepublikken Kina, som har lidt under en lang historie med
imperiekrige og indtrængen i det 19. århundrede, som landet
kalder “ydmygelsernes århundrede”, og som ligeledes har måttet
afværge  mange  udenlandske  destabiliseringer  i  det  20.
århundrede,  før  det  opnåede  national  suverænitet,  krænker
dette Kinas centrale interesser.

For at give læseren et groft overblik svarer det nogenlunde
til,  at  den  russiske  premierminister  Mishustin  rejser  til
delstaten Sachsen for at opfordre delstatsregeringen dér til
at erklære sig uafhængig af forbundsregeringen i Berlin.

https://schillerinstitut.dk/si/2022/08/nancy-pelosi-optraeder-som-elefant-i-taiwans-porcelaensbutik/
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Alligevel  havde  utallige  officielle  erklæringer  fra  den
kinesiske regering og medierne længe advaret om, at forsøg på
at  støtte  Taiwans  uafhængighed  gennem  våbenleverancer  og
iøjnefaldende foranstaltninger som f.eks. åbning af en slags
halvambassade i Washington ville bringe det langsigtede mål om
fredelig  genforening  i  fare  og  fremskynde  en  tvungen
genforening.

Det er kun takket være den åbenbart grænseløse arrogance, der
har været fremherskende i Vesten i et stykke tid, at alle
advarsler fra Kina om, at landet med alle midler vil modsætte
sig  de  amerikansk  støttede  forsøg  på  løsrivelse,  blev
ignoreret af Pelosi. Ingen burde have været overrasket over,
at det kinesiske militær reagerede med manøvrer i seks zoner
omkring Taiwan, nogle med skarp ammunition og affyring af
missiler, som teoretisk set kunne have ramt mål i Taiwan. Som
militærets hjemmeside rapporterede, omfattede disse manøvrer
øvelser bl.a. blokadeøvelser, angreb på mål i Det Kinesiske
Hav og på taiwansk territorium, kontrol med luftrummet og
troppernes kampdygtighed. Det var med andre ord en manøvre med
henblik på en militær overtagelse af Taiwan.

Forudsat at der ikke sker yderligere provokationer, vil Kina
ikke have travlt med at gennemføre disse manøvrer for alvor,
da Kinas konventionelle militære overlegenhed er overvældende
i betragtning af landets geografiske placering – USA er 11.000
km væk. Kina kan tillade sig at udvise enorm tålmodighed,
fordi en fredelig genforening med Taiwan kun er et spørgsmål
om tid.

Men da præsident Biden i begyndelsen af sin embedsperiode
sendte  stadig  tydeligere  signaler  om  støtte  til  Taiwans
uafhængighed og til sidst meddelte, at USA ville forsvare
Taiwan mod fastlandet efter en “invasion”, dukkede der talrige
artikler op i de kinesiske medier om, at militæret let ville
kunne vinde en konfrontation med USA. Men Daniel Ellsberg, der
afslørede Pentagonpapirerne, mindede om John Foster Dulles’
planer  om  at  bruge  atomvåben  i  tilfælde  af  en  militær



konfrontation om Taiwan og henviste til Rand Corporation’s
undersøgelse om emnet med titlen “The Taiwan Strait Crisis – A
Documented History” (Krisen i Taiwanstrædet – en dokumenteret
historie).  Ellsberg  appellerede  til  nutidens  potentielle
whistleblowere om at rapportere om debatter i Pentagon om
brugen af atomvåben.

Kinas beslutsomhed kommer også til udtryk i afbrydelsen af
forskellige  militære  og  diplomatiske  forbindelser  på  det
civile område. Der kommer ikke flere militære udvekslinger
mellem militærpersoner, ikke flere konsultationer om maritim
sikkerhed,  ulovlige  indvandrere,  international  organiseret
kriminalitet og narkotikahandel eller klimaændringer. Kina er
også begyndt at indføre sanktioner over for Taiwan, f.eks. mod
eksport  af  sand,  som  Taiwan  ikke  kun  har  brug  for  til
byggesektoren,  men  også  til  sin  førende  position  på
verdensplan inden for produktion af halvledere, dvs. chips af
enhver art.

Et af de vigtigste aspekter af Pelosi’s rejse var hendes stort
set  oversete  møde  med  Mark  Lui,  formanden  for  Taiwan
Semiconductor  Manufacturing  Corporation  (TSMC),  som
kontrollerer 53 % af verdensmarkedet i form af kontrakter med
virksomheder,  der  producerer  chips  i  andre  lande.  Biden-
administrationen har fra starten forsøgt at lokke TSMC til at
investere i USA, bl.a. ved at hjælpe virksomheden med at købe
jord i Arizona i 2021 for at bygge et anlæg der, som efter
planen skal stå færdigt i 2024. Hvis der sker en genforening
af Taiwan med fastlandet, vil disse planer blive skudt i sænk
i utide.

Den usaglige tyske udenrigsminister Annalena Baerbock kunne
naturligvis  ikke  lade  være  med  at  tage  den  amerikanske
regerings parti i konflikten og støtte Taiwan i tilfælde af en
militær aktion, hvilket blev kraftigt afvist af det kinesiske
udenrigsministerium.  Den  kinesiske  ambassadør  i
Storbritannien,  Zheng  Zeguang,  advarede  om,  at  planlagte
Taiwan-besøg af britiske parlamentsmedlemmer ville blive mødt



med de samme foranstaltninger. Tyskland vil ikke få det bedre,
hvis otte medlemmer af Forbundsdagens menneskerettighedsudvalg
holder fast i deres planer om at besøge Taiwan i oktober. Den
kinesiske ambassade i Berlin har nu advaret europæerne om at
overveje,  om  de  fortsat  vil  støtte  “USA’s  farlige  og
provokerende handlinger” og “trække verden ind i en sump af
konfrontationer”.

Det er mildt sagt. Verden er ved at kaste sig ud i et kaos
uden fortilfælde med trusler om massearbejdsløshed, forarmelse
af store dele af samfundet, hyperinflationær ekspropriation af
befolkningens  opsparing,  sociale  konflikter  af  ufattelige
proportioner,  sult  og  fattigdom  i  verden,  nye
flygtningekatastrofer og krig, der kan blive til en atomkrig,
hvor alt liv på jorden vil blive udslettet i en atomvinter.

Det er på høje tid, at en bred diskussion i befolkningen
tvinger  den  såkaldte  elite  til  at  genoverveje  de  seneste
årtiers mange forkerte beslutninger og ændre kurs i retning
mod  det  fælles  bedste.  Når  selv  den  tidligere  leder  af
sikkerhedskonferencen i München, Wolfgang Ischinger, kan tale
om,  at  NATO  også  har  begået  alvorlige  fejl,  og  at  det
afgørende syndefald var de ubegrænsede tilbud til Ukraine og
Georgien i Bukarest i 2008 om at blive optaget i NATO, hvorfor
kan man så ikke drage konsekvenserne heraf?

På konferencen den 9. april fremsatte Schiller Instituttet et
omfattende forslag om, at vi har et presserende behov for en
ny  global  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  der  tager
hensyn til alle landes interesser. Præsident Xi Jiping har
fremlagt  meget  lignende  idéer  med  sit  globale
udviklingsinitiativ  og  globale  sikkerhedsinitiativ.

Sammen med Lyndon LaRouches forslag, der blev fremsat for
mange  år  siden,  om  at  erstatte  det  håbløst  bankerotte
transatlantiske finanssystem med et nyt Bretton Woods-system,
der har som sit primære mål at overvinde fattigdommen på denne
planet for alle mennesker, er dette programforslag, der kan



overvinde krisen, og som mange nationer nu igen vender sig
imod  i  traditionen  fra  den  alliancefrie  bevægelse.  BRICS,
Shanghai-samarbejdsorganisationen,  Den  Eurasiske  Økonomiske
Union, ASEAN, OIC, AU og andre organisationer i det globale
syd er alle i gang med at søge at realisere en ny retfærdig
økonomisk verdensorden.

I stedet for at optræde som håndlangere for superbøllen og
dermed muligvis bidrage til menneskehedens største katastrofe
i et  allerede håbløst forsøg på at inddæmme Rusland, Kina og
de alliancefrie stater, bør tysk og europæisk politik igen
huske  på  sine  bedste  traditioner  og  trække  på  vores
videnskabelige og teknologiske fremskridt for at bidrage til
at løse verdens gigantiske problemer.

Modige og selvtænkende mennesker må nu sætte sig op mod  de
budskaber,  der  er  orkestreret  af  medierne  og
efterretningstjenesterne,  og  som  sætter  konfrontation  på
dagsordenen og lader som om, at selv atomkrig er noget, man
kan vænne sig til. Vi har brug for samarbejde i stedet for
konfrontation, diplomati i stedet for sabelraslen, civiliseret
omgang med hinanden og med andre nationer i stedet for trusler
om, at vi ønsker at “ødelægge” dem.

Men  frem  for  alt  har  vi  brug  for  en  vision  om,  hvordan
menneskeheden skal udvikle sig. Vil vi være en barbarisk art
eller en kreativ menneskehed, der udvikler de muligheder, der
ligger i vores natur som fornuftsvæsener?

Hvis du hører til den sidstnævnte type, så slut dig til os.

Foto: Taiwan Presidential Office, CC BY 2.0, via Wikimedia
Commons



Indiske  medier  bryder
mørklægningen  af  Schiller
Instituttet  og  LaRouche-
løsningen på verdenskrisen
Den  6.  august,  2022  (EIRNS)  –  The  Hindu,  en  af  Indiens
”historisk  ledende  aviser”,  den  næststørste  engelsksprogede
avis i landet, som er blevet publiceret dagligt siden 1889,
rapporterede  i  dag  om  Schiller  Instituttets  strategi  til
sikring  af  global  fred  og  udvikling,  og  hvordan  denne  er
vokset ud af årtiers organisering af Lyndon og Helga LaRouche,
herunder deres mange tilknytninger til selve Indien.

Overskriften  på  Kallol  Bhattacherjees  rapport  om  hans
interview med Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-
LaRouche,  opsummerer  denne  strategi:  “Schiller  Instituttet
opfordrer til et nyt Bretton Woods for at afslutte krig og
økonomisk krise”.

Det ledsagende fotografi af de to LaRouche’er i selskab med
den  indiske  præsident,  Kocheril  Raman  Narayanan,  som  blev
taget  da  de  mødtes  i  december  2001  på  hans  officielle
residens, Rashtrapati Bhavan, vækker yderligere opmærksomhed
hos enhver læser af The Hindu.

Artiklen  blev  indledt:  “Den  globale  tænketank  Schiller
Instituttet,  som  for  nylig  kom  i  overskrifterne  for  at
organisere en international konference om krigen i Ukraine og
den økonomiske krise, blev formet af ideer fra den afdøde
amerikanske økonom Lyndon LaRouche, som var vidne til det
offentlige blodbad i 1946 i Kolkata, forklarede fru Helga
LaRouche,  som  stiftede  instituttet  i  1984.  I  et
telefoninterview med The Hindu oplyste fru LaRouche, at hendes
afdøde  mand  tjente  som  amerikansk  soldat  i  Kina-Indien-
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Myanmar-området under Anden Verdenskrig, og at hans ideer til
bekæmpelse af den britiske imperialisme blev formet på det
tidspunkt og gennem interaktioner med en lang række indiske
ledere, herunder premierminister Indira Gandhi.”

Interviewet  gav  et  bredt  indblik  i  den  kamp  for  den  nye
internationale økonomiske orden, som Lyndon og Helga LaRouche
havde kæmpet for fra tiden efter “Nixon-chokket” imod dollaren
i 1971 og frem til i dag, hvor det neoliberale system står
over  for  “blow  out”,  sammenbrud,  og  truslen  om  at  de
“interventionistiske krige”, som begyndte med Bush, nu kan
medføre en global krig. Bhattacherjee efterlod sine læsere med
denne sidste advarsel fra Helga: “Hvis vi ikke får USA og
Europa ind på et nyt spor, hen imod et nyt system [New Bretton
Woods],  bliver  krigsfaren  blot  forværret.”
(https://www.thehindu.com/news/national/schiller-institute-cal
ls-for-new-bretton-woods-to-end-war-economic-
crisis/article65733943.ece )

Interviewet udgør et større brud på det “Globale NATO’s”-
fortælling  om  krig  og  økonomisk  politik  i  en  af  de  fire
stormagter, som Lyndon LaRouche hævdede ville have styrke til,
hvis de forenede sig, at skabe det Nye Bretton Woods, der skal
erstatte det døende, oligarkiske system.

Ironisk nok kom interviewet i stand på grund af det globale
NATO’s  desperate  træk  med  at  anvende  sit  redskab,  det
ukrainske  nationale  sikkerheds-  og  forsvarsråds  Center  for
Countering  Disinformation  (CCD),  til  at  angribe  Schiller
Instituttet,  Zepp-LaRouche  personligt  og  andre  fremtrædende
internationale  personligheder,  der  ikke  bekræfter
“fortællingen” om NATO’s krigspolitik vedrørende Ukraine. Tre
af de personer, der er nævnt på den ukrainske sortliste, er
prominente indere, herunder formanden for Indiens nationale
sikkerhedsråd, P.S. Raghavan, en omstændighed, som er blevet
offentliggjort  af  forskellige  indiske  medier,  herunder  The
Hindu.
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Det globale NATO’s “tankepoliti” er ved at give bagslag. The
Hindu rapporterede i en separat artikel, at forbindelserne
mellem  Indien  og  Ukraine  kunne  blive  påvirket  af  landets
trusler om at indføre sanktioner mod dem, som det udpeger som
“russiske  propagandister”.   Formand  for  Folketingets
Udenrigsudvalg, Bertel Haarder, har på vegne af udvalgsmedlem
Marie Krarup sendt et brev til den danske udenrigsminister,
Jeppe  Kofod,  hvori  han  formelt  rejser  spørgsmål  om  den
ukrainske  regerings  målrettede  udpegning  af  tre  danske
eksperter. Scott Ritter, en anden af de personer, der står på
CCD’s sortliste, har med stor ihærdighed sat spørgsmålet på
den  amerikanske  politiske  dagsorden,  og  har  peget  på  de
forfatningsmæssige  spørgsmål  som  opstår,  idet  senator  Rand
Paul  og  LaRouche-kandidaten  Diane  Sare,  der  kæmper  om
flertalsleder i Senatet, Chuck Schumers, taburet, står på den
samme sortliste.

Flere røster må lyde! Hindu-reporteren gjorde blot det, som
ærlige journalister plejede at gøre som en selvfølge: Når en
betydningsfuld skandale brød ud, ringede de til kilden for at
finde ud af, hvad der var på færde, hvad det drejede sig om,
og så offentliggjorde de historien, påpegede Zepp-LaRouche i
dag.

Zepp-LaRouche gik lige til sagen: Uden et nyt Bretton Woods er
vi på vej mod en atomkrig. Folk i Europa og USA insisterer på,
at “vi ikke har magten til at gøre dette, at ændre systemet!”
Men Kina og Rusland gør det!

Lyndon LaRouche tog det samme kritiske spørgsmål op – “magten
til at gøre dette” – i en tale den 11. juni 2002 på en
konference, sponsoreret for ham af Alumni Association of the
Superior  War  College  (ADESG)  i  Brasilien  og  Executive
Intelligence Review i São Paulo, Brasilien. LaRouches emne
var: “Den globale systemiske krise og frihandelens ophør”. Han
argumenterede:

“Vi  er  nu  nået  til  et  punkt,  hvor  de  eksisterende



definitioner,  aksiomer  og  postulater  i  det  system,  som  i
stigende grad har styret hele verden i de sidste 35 år, nu har
vist sig at være en katastrofal fiasko….

“Hvad er løsningen? … problemet i dag er benægtelse. Folk er
bange. De er bange for magten. De er bange for IMF’s magt. De
er bange for USA’s magt. Og derfor siger de, at vi er nødt til
at spille efter de generelt accepterede regler blandt IMF’s
nationer og USA’s regler. Når man forsøger at løse et problem,
siger man derfor: “Vi er nødt til at finde en løsning inden
for rammerne af reglerne! Man kan ikke overtræde reglerne. Du
er nødt til at finde et alternativ inden for reglerne”. Men
hvad jeg har antydet til jer er, at der ikke findes nogen
løsninger i overensstemmelse med reglerne!…

“Vi befinder os i en dekadent kultur, et dekadent system, som
er ved at ødelægge os! Og vi vil ikke finde løsninger i et
system, som har vist, at systemets definitioner, aksiomer og
postulater garanterer ødelæggelse! Men folk siger: “Men man er
nødt til at følge reglerne! Men hvad er reglerne? Reglerne er
netop de aksiomer, definitioner og postulater, som har ødelagt
os!

“Hvorfor kan vi ikke ændre reglerne? Er vi ikke mennesker?
Repræsenterer vi ikke nationer, der har – læs … det første
kapitel i 1. Mosebog: Er mand og kvinde ikke skabt ligeværdigt
i Universets Skabers billede og udstyret med disse kræfter?
Har vi ikke mere end nogen anden på denne planet beføjelse til
at ændre reglerne? Vi har magten. Det er det, som suverænitet
betyder.  Suverænitet  betyder  bemyndigelsen  til  at  lave  de
regler, ved hjælp af hvilke vi kan overleve. Det betyder ikke,
at vi kan lave alle de regler, vi har lyst til. Det betyder,
at vi skal have ansvar og kompetence; men vi har ret til at
beslutte.

“Den amerikanske forfatning indeholder faktisk to principper.
Det ene er suverænitet. USA’s præsident … har i henhold til
vores forfatning ansvaret for at forsvare USA’s suverænitet….



Hans  anden  forpligtelse  …  er  at  forsvare  og  fremme  de
nuværende  og  kommende  generationers  generelle  velfærd.  Alt
andet i forfatningen er relativt ligegyldigt, sammenlignet med
disse  to  ting  i  forfatningens  indledende  tekst,  disse  to
principper.

“Jeg er sikker på, at det er den samme lov i Brasilien, alle
patrioters  sind  og  samvittighed.  Regeringen  skal  tage
ansvaret, for forsvaret af nationens suverænitet og for fremme
af  befolkningens  generelle  velfærd,  for  de  nuværende  og
fremtidige generationer. Og når regeringerne overvejer, som
USA og Brasilien burde overveje det, og som Argentina burde
overveje det: Er ansvaret så ikke at nå frem til en rationel
vurdering af det, som Gud ønskede, at vi skulle opdage, ved
hjælp af de fornuftige åndsevner, som vi er udstyret med? Og
ud fra de erfaringer, vi har? Og så at udarbejde de regler,
som  erstatter  de  regler,  som  har  svigtet.”
(https://larouchepub.com/eiw/public/2002/eirv29n28-20020726/ei
rv29n28-20020726_018-the_global_systemic_crisis_and_t-lar.pdf)

Fra  Radio  24/7:  “Dansk
historiker  sortlistet  af
Ukraine”
København den 5 august, 2022

Her er omtale af Ukraines sortliste i udsendelse som blev
bragt i Radio 24/7 den 3.august, 2022

Beskrivelse af episode:

“Dansk historiker bliver sortlistet af Ukraine for at sprede
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russisk  propaganda.  Det  er  en  naturlig  udvikling  i  den
informationskrig, der udkæmpes mellem de to lande, lyder det
fra ekspert.

(00:01)  Historiker  og  tidligere  Ruslandkorrespondent  Jens
Jørgen  Nielsen  bliver  beskyldt  for  at  sprede  russisk
propaganda,  derfor  er  han  nu  havnet  på  en  sort  liste.

(13:03)  Ukraines  sortliste  er  en  forventelig  del  af  den
informationskrig,  der  (også)  udkæmpes  mellem  Ukraine  og
Rusland, siger Søren Liborius, chefkonsulent ved EU’s fælles
udenrigstjeneste”

 

Vanvittigt  amerikansk
lederskab i tværpolitisk kamp
for global krig
Den  4.  august  (EIRNS)  –  Det  fuldstændige  vanvid  hos  den
amerikanske  ledelse,  Biden-administrationen  såvel  som  både
republikanerne  og  demokraterne  i  Kongressen,  samt  deres
britiske imperialistiske dukkeførere, udstilles til fulde i
hele verden – og verden er med rette skræmt af deres vanvid.
Nancy  Pelosi-besøget  i  Taiwan,  hvis  eneste  formål  var  at
fremprovokere et opgør med Kina angående deres suverænitet
over Taiwan, har formået at sætte hele det kinesiske militær i
kampberedskab. Efter en række øvelser med skarpladt skyts på
samtlige fire sider af Taiwan i løbet af de seneste 24 timer,
hvor der blev praktiseret en kombineret blokade, angreb til
søs og kamptræning til lands og vands, udtalte den kinesiske
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militære ekspert Song Zhongping til Global Times: “I tilfælde
af en fremtidig militær konflikt er det sandsynligt, at de
operationelle planer, der i øjeblikket afprøves, vil blive
direkte omsat til kampoperationer.”

Udenrigsministrene fra ASEAN-landene, der mødtes i Cambodja
onsdag, udsendte en fælles erklæring, hvori de udtrykte deres
ekstreme  bekymring,  med  hensyn  til  de  dødbringende
følgevirkninger for deres lande af en krig mellem USA og Kina,
hvad enten det drejer sig om en økonomisk krig, som den der
allerede  føres  mod  Rusland,  eller  en  stedfortræderkrig  i
Taiwan, som den der nu føres mod Rusland i Ukraine, eller
endog en fuldstændig krig mellem USA og Kina, der potentielt
kan  udløse  en  atomkrig.  I  en  fælles  erklæring  fra
udenrigsministrene fremgår det, at “den seneste udvikling i
det  område  der  grænser  op  til  ASEAN-regionen  …  kan
destabilisere  regionen  og  i  sidste  ende  føre  til
fejlvurdering, alvorlige konfrontationer, åbne konflikter og
uforudsigelige  konsekvenser  blandt  stormagterne”.  De
opfordrede  til  “maksimal  tilbageholdenhed”  og  til  at  alle
parter “afholder sig fra provokerende handlinger”, og tilbød
at “spille en konstruktiv rolle med henblik på at fremme en
fredelig dialog mellem alle parter”.

Vanviddet bliver tilsvarende udvist på den vestlige front,
hvor det amerikanske senat stemte 95-1 for at optage Sverige
og Finland i NATO, to lande, hvis neutralitet har tjent som et
symbol  på  fred  i  årtier.  Endnu  mere  vanvittigt  var  den
enstemmige afstemning i Senatet, 100-0, den 28. juli, hvor man
opfordrede udenrigsministeriet til at erklære Rusland for en
“statssponsor af terror”. Er der et medlem af dette ærefulde
organ, der er så tåbelig, at han eller hun er uvidende om,
hvad hele verden ved og ikke vil glemme – nemlig at USA åbent
har  bevæbnet  og  finansieret  terrororganisationer  i  Irak,
Libyen og Syrien for at vælte antiterroristiske regeringer,
som ikke var nogen trussel mod USA, men som blot nægtede at
følge diktater fra det angloamerikanske imperium?



Amnesty  International  bringer  yderligere  skam  over  denne
engang så stolte amerikanske republiks institution, ved i dag
at fordømme den nazi-inficerede hær i Ukraine, som Senatet
gentagne  gange  har  stemt  for  at  bevæbne  med  tunge  våben.
Amnesty  Internationals  rapport  dokumenterede  i  et  yderst
fordømmende sprogbrug, systematiske krigsforbrydelser begået
af  de  ukrainske  styrker,  som  regelmæssigt  “overtræder  den
humanitære folkeret og bringer civile i fare, idet de gør
civile  til  militære  mål”.  De  rapporterer,  at  “Amnesty
Internationals forskere har været vidner til en sådan adfærd
adskillige steder”, idet de bekræfter disse anklager ved hjælp
fra analyser af satellitbilleder.

Senatet har også finansieret ukrainske regeringsoperationer,
herunder Center for modvirkning af Desinformation, MI6/CIA-
fronten  i  Kiev,  som  har  udstedt  en  sortliste  mod  ledende
medlemmer af Schiller Instituttet og andre. Fremtrædende på
denne liste var Schillers grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, og
LaRouches kandidat til det amerikanske senat fra staten New
York, Diane Sare, som er direkte konfronteret med Senatets
flertalsleder, Chuck Schumer.

Scott  Ritter,  den  tidligere  efterretningsofficer  i
marinekorpset og FN-våbeninspektør, som også er udpeget på den
ukrainske sortliste, har taget det ekstremt vigtige første
skridt for at bryde den massive informationskrig, som har
holdt Lyndon LaRouches navn og idéer ude af medierne i de
sidste 50 år. Indtil Ritters offentliggørelse af en artikel i
Consortium News den 3. august med titlen “Chuck Schumer’s War
on  Free  Speech”  var  der  ingen  dækning  [i  USA]  af  den
skandaløse ukrainske sortliste, som havde anerkendt, at 30 af
de  78  nævnte  prominente  personer  fra  hele  verden,  som  de
beskyldte  for  at  være  propagandister  for  Rusland  samt
“informationsterrorister” og “krigsforbrydere”, var medlemmer
af Schiller Instituttet eller talere på Schiller Instituttets
konferencer. [Der har været artikler om Schiller Instituttets
forbindelse i Danmark bl.a. på DR online, Berlingske Tidende,



Jyllands-Posten,  Nordjyske,  m.fl.]  Ritter  offentliggjorde
Diane  Sares  kampagneplakat  og  påpegede,  at  hun  overvandt
ekstremt besværlige krav, for at komme på stemmesedlen som en
uafhængig “LaRouche-kandidat” mod Schumer.

Ritter hæftede sig derefter ved Schumers modbydelige karakter
og kriminelle opførsel, idet han finansierer en udenlandsk
organisation,  som  offentliggør  falske  og  nedværdigende
beskyldninger mod hans egen modstander, Diane Sare, ved valget
i november! Ritter anfører, at Schumer selv engang sagde: “Jeg
er stærkt uenig med dem, der går ind for at chikanere folk,
hvis de ikke er enige med dig. Ingen bør opfordre til chikane
af politiske modstandere. Det er ikke rigtigt. Det er ikke
amerikansk.” Ritter tilføjer: “Jeg kunne ikke have sagt det
bedre – det, Chuck Schumer har gjort ved at bruge amerikanske
skatteyderes penge til at angribe sine politiske modstandere,
er uamerikansk. Man kan kun håbe, at vælgerne i New York
betragter det på samme måde til november.”

Helga Zepp-LaRouche noterede sig i denne uge, at som følge af
Pelosi-provokationen mod Kina og den åbne opfordring til at
“afkoble” den amerikanske og den kinesiske økonomi, ligesom
den amerikanske og den russiske økonomi efterhånden er næsten
helt  afkoblet,  efterlader  dette  nærmest  ingen  tilknytning
mellem USA og de to vigtigste nationer, som må finde sammen,
hvis der skal findes en løsning på det nu hastigt kollapsende
vestlige  finanssystem.  Det  faktum,  at  Rusland  og  Kina  i
samarbejde med BRICS og SCO-nationerne er ved at formulere en
ny finansiel arkitektur for handel og investeringer uden for
den skrumpende dominanssfære af dollaren, er potentielt et
skridt i retning af en ny global struktur for alle nationer –
men  hvis  der  ikke  findes  en  løsning  på  de  store  magters
indbyrdes  fremmedgørelse,  vil  de  konkurrerende  finansielle
systemer udelukkende forværre splittelsen og yderligere føre
til krig.

Schiller  Instituttet  er  skydeskive  for  krigsmagere,  netop
fordi vi foreslår den eneste løsning – en ny Bretton Woods-



konference, hvis formål er at samle verden for at skabe den
nødvendige nye finansielle og sikkerhedsmæssige arkitektur for
alle  nationer.  Der  findes  ingen  delvise  eller  lokale
løsninger. Stræb derfor for at få underskrifter og støtte til
Schiller Instituttets opfordring til et ad hoc-udvalg for et
nyt  Bretton  Woods-system.  Når  de  kommende  økonomiske  chok
rammer det vaklende vestlige finansimperium, skal folk have
adgang  til  denne  enestående  løsning.  Dette  er  sandhedens
øjeblik for menneskeheden.

 

Nordjyske artikel om Aalborg
professor Li Xing:
Forsker  overrasket:  Er  endt
på Ukraines sorte liste
Følgende artikel findes på Nordjyskes hjemmeside

af Anders Sønderup, 2. august 2022 kl. 16:59

Aalborg-professor  anklages  for  at
have  pro-russiske  holdninger,  men
det afviser han blankt
Billedetekst:  Professor  Xing  Li  blev  overrasket,  da  han
erfarede,  at  han  var  blevet  sortlistet  af  ukrainske
myndigheder.  
– Jeg er ikke bange, for jeg har ikke handlet forkert. Jeg er
heller  ikke  bange,  men  jeg  er  ked  af  det.  For  det  er
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skadeligt, at de på den måde forsøger at lukke munden på frie
forskere. 

Sådan siger Xing Li – professor og de seneste ti år tilknyttet
Aalborg Universitets Institut for Politik og Samfund  – som en
kommentar til, at han er blevet sortlistet af de ukrainske
myndigheder. 

Ukraines Center for Modvirkning af Desinformation – en del af
landets nationale sikkerhedsråd – kalder Xing Li og en række
andre for pro-russiske og anklager dem for at bakke op om den
russiske fortælling om krigen. 

I  alt  står  der  72  navne  på  listen,  og  mange  af  dem  er
betydeligt mere kendte end den aalborgensiske professor.

Mest  prominente  navn  er  den  amerikanske,  republikanske
senator,  Rand  Paul,  der  i  senatet  har  blokeret  for  en
amerikansk hjælpepakke på 40 milliarder dollar til Ukraine.
Men også to tidligere franske præsidentkandidater er anført
sammen med en række forskere fra hele verden. 

Men Xing Li afviser blankt, at han skulle være være hverken
pro-russisk eller på nogen måde støtte den russiske invasion
af Ukraine. 

Præcist hvorfor han er endt på listen er uvist, men årsagen
kan være hans udtalelser på et videoseminar arrangeret af den
politiske tænketank Schiller Instituttet i København.

På seminaret, der handlede om den aktuelle sikkerhedspolitiske
struktur i verden og fandt sted sidst i maj, sagde Xing Li
blandt andet, at udvidelsen af forsvarsalliancen Nato kan have
været en afgørende faktor for, at Rusland gik ind i Ukraine,
og at den blokbaserede sikkerhedspolitik ikke er holdbar i
længden. 

Han sagde også, at sanktioner mod styret i Moskva ikke virker
efter hensigten – at de rammer hårdere i Vesten, end de gør i



Rusland. 

– Det er udtalelser, der er baseret på forskning og ikke på
politisk overbevisning. Længe før krigen i Ukraine var vi
mange forskere, der stillede spørgsmål ved den blokbaserede
sikkerhedspolitik, og når jeg tvivler på sanktionernes effekt,
er det også på baggrund af forskning, siger Xing Li. 

Han blev temmelig overrasket, da han fandt ud af, at hans navn
figurerede  på  listen.  De  ukrainske  myndigheder  lagde  den
online 15. juli, men Li Xing fandt først ud af det omtrent en
uge senere, da en af hans venner i Kina så listen, og gav Xing
Li besked. 

– Jeg har boet i Danmark i mange år, og en af de værdier, jeg
sætter højest, er ytringsfriheden og retten til fri forskning.
Hvis det nu havde været den kinesiske regering, der havde
lavet en lignede liste, var den helt sikkert blev fordømt af
politikere, men fordi det er Ukraine, er jeg ikke sikker på,
at der sker mere, siger Xing Li. 

Hvilke konsekvenser det måtte have at stå på Ukraines sorte
liste er uklart – på hjemmesiden fremgår det ikke, og det er
ikke  lykkedes  at  få  fat  i  Center  for  Modvirkning  af
Desinformation.  

På Aalborg Universitet giver Ukraines sortlistning af Xing Li
ikke  anledning  til  at  tvivle  på  professorens  evner  eller
intentioner i forhold til at udtale sig om konflikten.

Så længe professorens udtalelser er baseret på videnskabeligt
arbejde og ikke på personlige holdninger, er det vigtigt at
kunne sige, hvad man mener, lyder det fra rektor Per Michael
Johansen.

– Selvom det er en meget uheldig og forfærdelig konflikt i
Ukraine, skal det jo ikke bremse forskerne i at kunne fremføre
de forskningsresultater, de har skabt på et forskningsfagligt
grundlag, siger han til DR. 

https://www.dr.dk/nyheder/regionale/nordjylland/aalborg-professor-er-paa-sort-liste-hos-de-ukrainske-myndigheder


Pelosi-rejsen  til  Taiwan:
“Skaber en krudttønde ud af
den blå luft”
Den 3. august (EIRNS) – Formand for Repræsentanternes Hus,
Nancy Pelosi, forlod i dag Taiwan, mindre end 48 timer efter
sin ankomst, og efterlod en strategisk ruin i sit kølvand i
det altafgørende forhold mellem USA og Kina, ruiner, der kunne
fremskynde  verdens  fremstormen  mod  atomkrig.  Den  russiske
udenrigsminister  Serge  Lavrov  indfangede  den  grelle
virkelighed i sit svar på en journalists spørgsmål om USA’s
motiv bag Pelosis rejse:

“Det var trangen til at overbevise alle om deres risikofrihed
og at agere i overensstemmelse hermed. ‘Jeg gør, præcis hvad
jeg vil’, noget i den retning. Jeg kan næppe forestille mig
nogen anden grund til at skabe en krudttønde ud af den blå
luft, på trods af at man vidste, hvad det ville betyde for
Kina.”

Som reaktion på den åbenlyse fornærmelse af Ét Kina-politikken
og  landets  suverænitet,  som  Pelosi-besøget  repræsenterer,
indledte det kinesiske militær omfattende militærøvelser med
skarpladt skyts omkring Taiwan allerede inden Pelosi landede,
og disse vil fortsætte til og med søndag den 7. august. Den
kinesiske  regering  indledte  også  økonomiske  sanktioner  mod
Taiwan, samtidig med at man gjorde det helt klart, at man ikke
vil falde i fælden med en militær reaktion på Pelosi-rejsen,
som kunne udnyttes som undskyldning for yderligere militær og
økonomisk  optrapning.  Kina  vil  snarere  fremskynde  sine
bestræbelser på at genforene Taiwan med fastlandet.
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Men blot at undgå provokationer vil ikke være tilstrækkeligt
for at standse stormløbet mod krig. Det amerikansk/britiske
NATO-etablissement vil fortsætte med at stikke deres fælles
tommelfinger i Kinas øje, ligesom de gjorde det med NATO’s
fremrykning mod Rusland, indtil Kina ikke har andet valg end
at reagere. Det globale NATO vil derefter bruge dette svar til
at  retfærdiggøre  en  fuldstændig  økonomisk  krigsførelse  og
afkobling over for Kina – hvilket hele tiden har været deres
planlagte politik – præcis som de har praktiseret overfor
Rusland.  Den  økonomiske  ødelæggelse,  som  den  russiske
sanktionspolitik har forårsaget i Europa og udviklingslandene,
vil se ud som en hyggelig skovtur, sammenlignet med de globale
konsekvenser  af  den  tilsigtede  økonomiske  krigsførelse  mod
Kina.

Med Pelosis rejse er den taiwanske gambit nu helt klar og
parat. Det er udset til at blive det næste Ukraine. Og når
Kina er tvunget til at træffe foranstaltninger for at forsvare
sin suverænitet, vil disse handlinger højlydt blive beskrevet
som “uprovokerede og ubegrundede” i alverdens internationale
medier. Forholdet mellem USA og Kina er nu på samme kurs som
forholdet mellem USA og Rusland.

Medmindre man naturligvis først tager fat på det finansielle
sammenbrud, der driver det vestlige etablissement i retning af
krig med Rusland og Kina, ved at anvende Lyndon LaRouches
politik  for  tvungen  konkursbehandling  af  finanssystemet  og
indførelse af et nyt Bretton Woods i stedet – det politiske
udfald, som det finansielle etablissement frygter mest.

Helga Zepp-LaRouche fremhævede i dag, at Schiller Instituttet
har spillet en central rolle i den internationale kamp for
disse foranstaltninger og for at standse fremdriften, mod krig
og finansielt sammenbrud, og at det har haft tiltagende succes
i bestræbelserne på at samle en sådan global alliance for en
ny sikkerhedsmæssig og økonomisk arkitektur. Det er årsagen
til,  at  Schiller  Instituttet  er  blevet  udsat  for
dødsensfarlige  trusler  fra  London  og  USA’s



udenrigsministerium,  som  kanaliseres  gennem  Ukraines  Center
for Countering Disinformation (CCD), som har beskyldt Zepp-
LaRouche  og  andre  på  deres  78-personers  sortliste  for
“international  terrorisme”  og  “krigsforbrydelser”.  

CCD  og  dets  internationale  sponsorer  må  undersøges  og
blotlægges fuldt ud, og deres fascistiske forsøg på gøre den
politiske diskussion tavs skal nedkæmpes. Med henblik herpå må
den fælles erklæring, der blev udsendt tidligere på ugen af
den oprindelige gruppe på 25 prominente personer i “Response
to  the  Ukrainian  Blacklisting”,  have  omfattende  og  udtalt
offentlig støtte. LaRouche-bevægelsen udsender nu en erklæring
i den anledning til underskrift, som lyder således: 

“Jeg støtter fuldt ud den fælles erklæring …, der er udsendt
som en reaktion på det ukrainske Center for modvirkning af
desinformation,  som  den  14.  juli  offentliggjorde  en
meddelelse, hvori 78  fremtrædende personer fra hele verden
beskyldes  for  at  være  formodede  fortalere  for  `Russisk
propaganda’. Dette er ikke kun en direkte sikkerhedstrussel
mod  de  nævnte  personer,  men  det  er  også  en  trussel  mod
ytringsfriheden og civiliserede drøftelser overalt i verden,
blandt dem der søger løsninger på verdens kriser, som ikke er
i overensstemmelse med de dominerende `fortællinger’. Derfor
opfordrer jeg den lovgivende forsamling og andre folkevalgte
repræsentanter  for  folket  i  mit  land  til  at  indlede  en
undersøgelse af disse trusler, og af dem der står bag disse.”

Udvalgt billede, SAM LIM, Pexels

Jyllands-Postens  interview
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med  Jens  Jørgen  Nielsen  om
Ukraine listen:
Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«

Jyllands-Posten 03/08/2022 KL. 19:30
Hele artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«
Ukraine har offentliggjort en liste med personer, som landet
mener deler »pro-russiske fortællinger«. »Jeg tænkte da, at
det var en joke,« siger historiker og forfatter Jens Jørgen
Nielsen, som er en af de fire danskere på listen.
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Jens Jørgen Nielsen er cand. mag. i historie og idéhistorie og
har i mange år specialiseret sig i Rusland. Nu fremgår han på
en  ukrainsk  liste  over  personer,  der  spreder  »pro-russisk
propaganda«
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Fire personer med tilknytning til Danmark har fundet vej til
en  liste  udgivet  af  de  ukrainske  myndigheder.  Listen
indeholder,  ifølge  de  ukrainske  myndigheder,  personer  »der
promoverer  fortællinger,  som  stemmer  overens  med  russisk
propaganda«.

Den her blacklist, tyder jo heller ikke på et demokratisk
mindset. Det lugter jo lidt af Sovjetunionen. At der er én
sandhed, og dem, der ikke deler den, er forbrydere.

Jens Jørgen Nielsen, forfatter og historiker.

Listen blev offentliggjort den 14. juli i år af Center for
Modvirkning  af  Desinformation  under  Ukraines  Nationale
Sikkerhedsråd og indeholder i alt 72 navne, på personer som
den ukrainske regering mener har fremsat russisk propaganda.

Resten af artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Emner:

Jens  Jørgen  Nielsen  kom  på  listen  fordi  han  talte  på  en
konference  arrangeret  af  “den  politiske  tænketank  Schiller
Instituttet  København.  Konferencen  omhandlede  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik, og her holdt Jens Jørgen Nielsen et oplæg,
hvor han blandt andet fortalte om baggrunden for krigen i
Ukraine”. De tre andre danskere og svenskere på listen talte
også på Schiller Instituttets konference.

Jens  Jørgen  Nielsen  siger,  at  han  ikke  spreder  russiske
propaganda. Han har sagt, at invasionen var et fejlgreb, men
han er kritisk overfor Vestens sanktioner mod Rusland, og “at
vi skal finde ud af, hvad det vil betyde, hvis vi fx bliver
ved med at sende våben til Ukraine”.

Artiklen rapporterer også om DR’s interview med professor Li
Xing  fra  Aalborg  Universitet,  en  anden  taler  på  Schiller
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Instituttets konference den 25. maj 2022.
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Ukraine sortlister 30 talere
på Schiller Instituttets

konferencer
For et nyt Bretton-Woods

kreditsystem
Ophæv sanktionerne mod

Rusland!
Download (PDF, Unknown)

Taiwan er den seneste gnist;
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Hvem vil afmontere bomben?
Den 2. august 2022 (EIRNS) – Situationen er meget værre og den

militære trussel meget større, end de fleste antager. Der
kræves øjeblikkelig handling for at forhindre et tragisk

sammenbrud som udløser atomkrig.

Tirsdag aften, amerikansk tid, kan det fastslås, at selv om
Kina ikke skød Nancy Pelosis fly ned, da hun og andre

amerikanske lovgivere på tåbelig vis fløj ind i Taipei, er
enhver idé om, at denne vanvittige provokation viste Kina,
hvem der er chef, er helt ved siden af. Pelosi hævder at

bringe en hyldest til demokratiet til et “frit og åbent Indo-
Stillehavsområde”, men hendes handlinger tjener udelukkende
til at bringe befolkningen, freden og økonomien i Taiwan og

hele verden i fare.

Beijing har allerede bebudet økonomiske foranstaltninger mod
Taiwan og flere dages militærøvelser og træning med skarp

ammunition i seks zoner omkring Taiwan. Disse zoner omfatter i
høj grad områder, der ville ligge inden for Taiwans

territorialfarvand, hvis Taiwan var en selvstændig nation.

I mellemtiden, i et stunt der skulle falde sammen med Pelosis
onsdagsmøder i Taipei, skal USA’s Senats udenrigsudvalg efter
planen drøfte Taiwan Policy Act fra 2022, et katastrofalt

stykke lovgivning, der vil øremærke milliarder af dollars til
våben, som skal sendes til Taiwan, ophæve kravet om, at disse
våben skal være af “defensiv” karakter, opstille betingelser

for sanktioner mod Kina og i realiteten fremme Taiwans
uafhængighed, ved at pålægge den amerikanske regering at
“samarbejde med Taiwans demokratiske regering, som den

legitime repræsentant for Taiwans befolkning”. Dette er i
realiteten en anerkendelse af Taiwans selvstændighed, den

rødeste af Kinas røde linjer, og en afstandtagen fra
grundlaget for etableringen af diplomatiske forbindelser
mellem USA og Kina i 1979. Denne besynderlige provokation
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tjener intet meningsfuldt formål og fremmer ingen legitime
interesser for USA (eller Taiwans befolkning)!

“Jeg er overbevist om, at den generelle reaktion
internationalt og i hvert fald i mit eget land, USA, er en
modløshed og en følelse af afmagt og frustration, i takt med
at det, der svarer til en tragedie i ægte græsk forstand,

udfolder sig”, sagde den tidligere amerikanske ambassadør Chas
Freeman, da han blev bedt om at give sin vurdering af

verdenssamfundets reaktion på den nuværende krise. “Alle kan
se, hvor dette sandsynligvis vil ende. Hovedpersonerne

fortsætter ikke desto mindre på samme kurs. Og koret bliver
ikke hørt. Så dette er et øjeblik, hvor folk faktisk burde
give udtryk for deres indvendinger mod en handlemåde, som

unødigt risikerer en krig, muligvis en atomkrig.”

Tragedier skyldes ikke, at en leder fejler. De afspejler en
civilisations svigt som helhed, en manglende evne til at

overvinde de aksiomer der fører samfundet til dets undergang.

Men der er mange mennesker, der er engageret i at undgå denne
tragedie! Der findes faktisk en liste over mennesker, som

“giver udtryk for deres indvendinger” mod den politik, der gør
atomkrig til det endelige resultat, og denne liste er blevet

offentliggjort af Ukraines Center for Countering
Disinformation, som en samling af det, som dets leder Andrij
Shapovalov ved et arrangement, der til dels blev sponsoreret

af det amerikanske udenrigsministerium, kaldte
“informationsterrorister”, der “bør vide, at de vil skulle stå

til ansvar overfor loven som krigsforbrydere”. I toppen af
denne fjendeliste står Schiller Instituttet, hvis grundlægger,

Helga Zepp-LaRouche, spiller en enestående rolle i
organiseringen af virkemidlerne til at undslippe den nuværende
tragedie med krig, økonomisk sammenbrud og “grøn” malthusiansk

død.

Slå tilbage mod denne sortliste – der er offentliggjort af de
samme kræfter, som bruges til at ofre Ukraine for den store



ære at ødelægge Rusland – ved at dele det fællessvar fra
snesevis af medlemmer af

“æreslisten”: https://schillerinstitute.com/blog/2022/07/30/tw
enty-five-prominent-individuals-denounce-being-targeted-as-

putin-agents-by-ukraine-u-s-nato/

Udvalgt billede: CCO, Pexels

Det “nye Bretton Woods” er
modgiften mod destruktion
Den 1. august 2022 (EIRNS) -I skrivende stund taler

amerikanske medier og John Kirby, der er koordinator for
strategisk kommunikation i Det Nationale Sikkerhedsråd, om
sandsynligheden for, at formanden for Repræsentanternes Hus,
Nancy Pelosi, der nu er i Singapore på det første stop på sin
tur til Indo-Stillehavet, i denne uge vil gennemføre et besøg
på Taiwan, der er tænkt som en torn i øjet på Kina. Det kan

finde sted den 4. august eller tidligere. 

Det er vanvittigt. Provokationen af Kina i forbindelse med
Taiwan afspejler den slags farezone for en total krig, som vi
nu befinder os i globalt på grund af den bevidste tilskyndelse
til at skabe konfliktpunkter, lige fra NATO’s globale tiltag

mod Rusland til konfrontationer i det indiske
Stillehavsområde. Hertil kommer det seneste brændpunkt på

Balkan, hvor fjendskabet mellem Kosovo og Serbien bevidst er
blevet opildnet til et punkt, hvor der kunne opstå et

sammenstød på grund af “problemer”, som f.eks. at Kosovos
politi kræver, at de lokale serbere skal udstyres med nye

rejsedokumenter.

Årsagen til den bevidste tilskyndelse til spændinger og
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konflikter er, at det “vestlige” finansielle system, der er
centreret i City of London/Wall Street, er ved at gå i

opløsning. Hvis vi ikke får USA og Europa ind på et nyt spor,
i retning af et nyt system, bliver krigsfaren kun forstærket.
Hvis faren er vedvarende, vil resultatet blive direkte atomar
udslettelse eller sammenbrud i et frygteligt kaos, og derefter
atomar udslettelse, som muligvis vil blive forsinket, men som

helt sikkert vil ske.

Schiller Instituttets formand, Helga Zepp-LaRouche, drøftede
denne dynamik i dag og understregede, at “Det nye Bretton
Woods er modgiften”. Hun noterede sig flere vigtige “gode

tiltag”, men medmindre vi får dette gennembrud i det
transatlantiske samarbejde, kan de gode tiltag ikke blive

realiseret.

En positiv meddelelse i dag er, at det første kornskib har
forladt Odessa i Ukraine tidligt i morges med kurs mod

Istanbul, hvor det vil blive inspiceret og derefter fortsætte
til Tripoli i Libanon i henhold til det nye

“Sortehavsinitiativ for Korn”, som FN, Ukraine, Rusland og
Tyrkiet har indgået den 22. juli. {Razoni} transporterer majs,
og der er 16 andre skibe i kø for at indskibes. Rusland har

sørget for sikker passage.

I Centralasien er der ved at komme konkrete detaljer frem om
jernbane- og motorvejsprojekter for regionen, især

forbindelsen fra Kina gennem Kirgisistan og ind i Usbekistan.
Meget betydningsfulde er de infrastrukturplaner for

Afghanistan, der blev annonceret i erklæringen fra Usbekistan,
efter at landet var vært for det multinationale møde om

Afghanistan, der blev afholdt i Tasjkent den 26.-27. juli.
Især blev den transafghanske jernbanekorridor og el-korridoren

mellem grænseregionerne drøftet. 

Det er alt sammen gode ting, men det afgørende er at tvinge
ideen om det nye Bretton Woods- system igennem og samarbejdet
om at få det til at fungere. I dette år, 100-året for den



økonomiske statsmand Lyndon H. LaRouche Jr., er det at mindes
hans historiske liv ved at studere og gennemføre hans metoder
og politik det samme som at kæmpe for at få det nye system

realiseret. 

Kampen om dette er nu ude i offentligheden. Den ukrainske ”
fjendeliste” bestående af 78 personer, der fordømmes som

propagandister for Rusland, og som blev udsendt den 14. juli
af Kiev-regimets agenturer, der er tilknyttet London og det

amerikanske udenrigsministerium, omfatter navnene på 30
personer, der har talt på de seneste politiske

debatkonferencer i Schiller Instituttet. Af de personer, som
hidtil er blevet kontaktet, underskriver næsten alle den
fælles erklæring: “Femogtyve fremtrædende personer tager

afstand fra, at Ukraine, USA og NATO anklager dem for at være
Putin-agenter”, som Schiller Instituttet har udsendt den 30.

juli. Mange enkeltpersoner udsender også deres egne
fordømmende erklæringer, i lighed med Helga Zepp-LaRouche.

Se blot på nogle få af de seneste titler på Schiller
Instituttets konferencer, og man får en idé om den

igangværende dialogproces, og hvor afslørende og ondskabsfuldt
den sortliste fra Ukraine er, der forsøger at tilsmudse og
stoppe denne proces og true de involverede personer og
Schiller Instituttet. Se “Conferences” på Schiller

Instituttets hjemmeside (https://schillerinstitute.com/) 

juni: “Der kan ikke være nogen fred uden en18.
konkursbehandling af det døende transatlantiske

finanssystem”.

 

maj: “Amerikanske og europæiske militær- og26.
sikkerhedseksperter advarer: Politikernes vanvid truer

med atomkrig”

 

https://schillerinstitute.com/


maj: “Vi har brug for en ny sikkerheds- og25.
udviklingsarkitektur for alle nationer, ikke en

styrkelse af geopolitiske blokke”.

 

april: “For at etablere en ny sikkerheds- og9.
udviklingsarkitektur for alle nationer”

Den erfarne diplomat Chas Freeman udtalte om Ukraine-
sortlisten i et interview med {EIR} og Schiller Instituttet i
dag: “Det er et tegn på tidens udvikling. Hvis man ikke har et

seriøst argument, må man ty til at tilsmudse dem, der er
uenige med en. Det er afskyeligt. Det er en hån mod selve
idéerne om ytringsfrihed, som er afgørende for det vestlige

demokrati. Og det bør fordømmes.”

Vores bedste måde at imødegå smædelisten på er at fordoble
vores indsats for det nye Bretton Woods-system.
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undersøgelse
Den 1. august 2022 (EIRNS) – En tidligere newzealandsk

minister, Matthew Robson, som blev opført på Ukraines/NATOs -
sortliste, har reageret med en kraftig kritik af angrebet og
en opfordring til, at den newzealandske regering foretager en
undersøgelse. Robson er tidligere newzealandsk minister for

nedrustning og våbenkontrol og viceudenrigsminister.

Hans fulde udtalelse er som følger:

Jeg er blevet sat på en sortliste af den ukrainske regering i
selskab med mange fremtrædende forskere og kendte offentlige

personer.

Jeg er ret smigret over at være i selskab med så fremtrædende
personer med vidt forskellige holdninger til årsagerne til

krigen i Ukraine.

Men de er alle engageret i den hævdvundne tradition hos lærde
og demokratiske samfund for ærlig og åben debat i stedet for

den “gruppetænkning”, som NATO-regeringerne kræver.

New Zealand Bill of Rights Act, paragraf 14, indeholder
følgende garanti:

Ytringsfrihed: Enhver har ret til ytringsfrihed, herunder
frihed til at søge, modtage og videregive oplysninger og

meninger af enhver art og i enhver form.

Verdenserklæringen om menneskerettigheder, som New Zealand og,
formoder jeg, Ukraine har underskrevet, garanterer det samme.

Jeg skriver til den newzealandske premierminister for at bede
hende tage dette brud på min ret til frit at udtrykke mine
meninger i henhold til både newzealandsk og international
lovgivning op med Ukraines regering og min placering på en

liste, der bringer min sikkerhed i fare.
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